



Laikraštis  
leidžiamas nuo  
1951 m. kovo 21 d.



2012 metai  
rugsėjo 14 d.,  
penktadienis  
Nr. 72  
(7542)

Kaina - 1,20 Lt

## Žvarbdami dairomės ir dairysimės į tuos, kurie mus aprenčia

Nijolė ANTANAVIČIENĖ

Nors bet kurios parodos po atviru dangumi rengėjai maldauja meteorologų gero oro, Lietuvos avių augintojų asociacijos parodai praverė būtent rugsėjo 8 dienos žvarba. Dangumi plaukusios tamsių debesų atplaišos, šiaurys vėjas varu varė užėti į Giedriaus Prakapavičiaus avininkystės pastatų kompleksą Ūtoje, kuris dar tik pritaikomas didėjančiai iki 2 tūkstančių bandai. Patalpų viduje ant šiaudų, pašaro ritinių, galima buvo atsistoti, o labiau sužvarbusiems išsirinkti verslininkų siūlomą veltinę skrybėlę ar šlepetes, veltinius ar net įsigyti šiltą vilnonę antklodę. Sušilti galima buvo ir An-

ti tik skerdyklos, kuri yra įrengta prie komplekso Inturkėje. K. Starkevičius, kuris pasisakė lankęsis čia ir prieš tris mėnesius, buvo nustebintas pokyčių ir Giedriaus Prakapavičiaus ryžto, kurio jis ėmėsi, įgyvendindamas savo

K. Starkevičiui įteikiamas ir "specializuotas" parodos eksponatas



direktorius Gintaras Nagulevičius. Šventės nuotaiką kūrė ir Juozo Vasiliausko muzikantai.

Nors guminiiais apsiavę parodos lankytojai nužingsniavo į ganyklą, kur žolę gremžė suffolk veislės avys, dauguma vis dėlto būriavosi prie gardų, kuriuose buvo eksponuojamos kelių avių augintojų veislės - pradedant Lietuvos juodgalvėmis, šurkščiaivilnėmis, baigiant Ostfryzais, Tekseliais, Berišon-Diušer ir kitomis. Suprantama, jog į šią parodos teritoriją pasukdavo ne šiaip smalsuoliai, o esami ar būsimi avių augintojai, ieškantys kontaktų su kitais augintojais ir pardavėjais. O dar



Prie jurtos lankytojai klausėsi svečių sveikinimų

tano Poškos atvežtoje ir įrengtoje jurtoje. Parodos šūkis "Avis aprens ir pamaitins" pasitvirtino joje sudarytomis galimybėmis. Pamaitinti visus kepto ėriuko delikatesais, žinoma, buvo neįmanoma, bet parodos sveičiui, Žemės ūkio ministru Kaziui Starkevičiui iškilmingai įteiktas keptas ėriukas atsidūrė ant simbolinio stalo - šiaudų ritinio, kurį apgulė lankytojai. Taip Žemės ūkio ministras lengvai išsprendė dovano to ėriuko degustaciją, ir pažadėjo Lietuvos žemės ūkiui paramą didinant avių skaičių, nuo dabartinio - 100 tūkst. - iki 1 milijono, kad mūsų verslininkai galėtų patenkinti musulmoniškų šalių rinką. Ir žemės ūkio ministras K. Starkevičius, ir Lietuvos avių augintojų asociacijos pirmininkas Juozapas Mikutis, kaip iniciatyvą ir tam tikrą proveržį, nurodė Giedriaus Prakapavičiaus ūkininkavimą, nes jo mažais galimais stebėtis ir vertinti natūroje. Viskas buvo prieš parodos lankytojų akis - aptvare lauke ganomos suffolk veislės avys, kol kas atvirose žemės ūkio technikos laikymo vietoje, kur šurmuliavo verslininkai, bus melžiamų avių laikymo vietos. Lankytojai neturėjo galimybių pamaty-



Avys "ant podiumo"

idėjas. Todėl visiems iniciatyviems ūkininkams remti ministras pažadėjo paramą, o Giedriui Prakapavičiui, kuriam būtina tokia parama, kad galėtų sutvarkyti, išasfaltuoti komplekso teritoriją, įrengti pastatus, pasakė, kad jo "paraiška yra puiki". Tokiame ūkyje įsitvirtinusių gerą patirtį ir jos dvasią ministras vylėsi perkelti į apie Vilnių esančias teritorijas, kur yra sąlygos auginti avis.

Parodos dalyviams ir svečius sveikino Molėtų rajono savivaldybės meras Stasys Žvinys, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Molėtų rajono tarnybos viršininkas vyriausiasis veterinarijos gydytojas Leonardas Šmaukšta, VšĮ "Ekoagros"

vienas pats tolimiausias parodos pastatas buvo apgultas žiūrovų, norinčių pamatyti nekasdieninį vaizdą: atvykusių profesionalų iš Naujosios Zelandijos, Lenkijos parodomąjį avių kirpimą, šiandienines kirpimo technologijas. Nenuostabu, kad miestiečiai, atvykusi su šeima ne tik pamatyti gyvas avis, jų laikymo sąlygas, bet ir neįprastą reginį: kirpėjai miklių rankų judesiu, elektrinėmis žirkėmis, po minutės kitos ką tik baltą kailį turėjusias avis palikdavo be jo...

Nepraradome vilties rasti tarp parodos dalyvių ir molėtiškių. Beata Vižinienė siūlė vilnos pagalves, ant-

## Šimtą litų įdėjo į...tarnybinio automobilio peleninę

Ūtos kaime (Inturkės s.) Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Molėtų rajono policijos komisariato pareigūnai sustabdė automobilį "Volkswagen Passat", kurį vairavo 25 metų Molėtų rajono gyventojas R. N. Siekdamas išvengti administracinės atsakomybės už Kelių eismo taisyklių pažeidimą (vairavo neturėdamas vairuotojo pažymėjimo, leidžiančio vairuoti šios rūšies transporto priemonę), vairuotojas R. N. patruliams davė 100 litų kyšį. Pinigus įdėjo į tarnybinio automobilio peleninę. R.N. po apklausos paleistas. Pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 227 straipsnį 4 d. (papirkimas). Asmuo, padaręs tokį baudžiamąjį nusizengimą, gali būti baudžiamas bauda arba laisvės apribojimu, arba areštu.



"Vilnies" informacija

## Dėl mūsų rinkėjų balso susirungs 12 kandidatų

Praėjusiame numeryje informavome, kad oficialiojoje Vyriausiosios rinkimų komisijos svetainėje pranešama, jog mūsų rinkimų apy-

gardoje į LR Seimą kandidatuoja 9 politikai. Vakar šios žinio jau buvo kitokios. Dabar rinksimės net iš 12. Plačiau - kitame numeryje.

## Prokuratūros pertvarka palietė ir Molėtus

Nuo rugsėjo 11 dienos įsigaliojo nauja Lietuvos prokuratūros struktūra - vietoje 51 pradėjo veikti 10 apylinkių prokuratūrų, kurių veiklos teritorijos suderintos su teismų ir ikiteisminio tyrimo įstaigų veiklos teritorijomis. Šalies rajonuose gyvenantys žmonės prokurorus pasieks kaip ir iki šiol - apylinkių prokurorų darbo vietas liko ten pat, kur buvo. Kaip skelbiama oficialiame Generalinės prokuratūros išplatintame pranešime, "šia struktūros pertvarka palengvintas tarpinstitucinis bendradarbiavimas ir sudarytos prielaidos efektyvesniam nusikaltimų tyrimui. Nuo šiol bus tolygiau paskirstomi prokurorų darbo krūviai, efektyviau formuojama vieninga nusikalstamų veikų tyrimo praktika ir išvengiama funkcijų dubliavimas. Struktūros pakeitimas leido perpus sumažinti vadovų skaičių - iš 187 vyriausiųjų prokurorų ir jų pavaduotojų liko 93. Visiems buvusiems vadovams, buvo pasiūlyta užimti prokurorų pareigas, taip ženkliai padidinant tiesiogiai bylas tiriančių pro-

kurorų skaičių..."

Jau įsigaliojusią naująją struktūrą įvairiai vertina patys prokurorai. Viešojoje erdvėje pasirodė pranešimų, kad kai kurie pareigūnai dėl tokios pertvarkos, kurią jie vadina neprotinga, pasitraukė iš pareigų, pateikdami ir pavyzdžių iš savo darbo praktikos...

Prokuratūros struktūros pertvarka palietė ir mūsų rajono apylinkės prokuratūrą. Į mūsų pateiktą konkretų klausimą apie šiuos pokyčius atsakė Generalinės prokuratūros komunikacijos skyriaus vyriausioji specialistė Vilma Žemaitytė:

- Nuo rugsėjo 11 d. Molėtų rajonas priklauso Panevėžio apygardos Utenos apylinkės prokuratūrai. Molėtuose iš viso dirba 4 prokurorai, jiems vadovauja Ričardas Juozainis, Panevėžio apygardos Utenos apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojas (darbo vieta Anykščiuose). Dvi prokuroro padėjėjų darbo vietas yra Utenoje, jie padės Utenos ir Molėtų rajonų prokurorams.

"Vilnies" informacija

## Kelių policijos savaitė

### Sulaikyta rekordiškai daug neblaivių vairuotojų ir dviratininkų...

POLICINĖS PRIEMONĖS BUVO EFEKTYVIOS. Policijos pareigūnų darbas, sustiprinus pajėgas, praėjusią savaitę buvo ypač efektyvus.

Kaip informavo Utenos apskrities VPK Molėtų r. policijos komisariato Kelių policijos skyriaus specialistas (Nukelta į 3 psl.)

**PARDUOTUVĖJE TECH** *asas*  
**SUPER KAINOS KOMPIUTERIAMS!**  
PREKYBA IŠSIMOKĖTINAI BEI JŲ PRIEDAMS  
(Tereikia turėti asmens dokumentą)  
Vilniaus g. 99, Molėtai (PC Norfa)

ISSN 1648-4096





## POLITINĖ REKLAMA

## Seimo narė Zita Užlytė: "Sumažintas PVM tarifas maisto produktams Lietuvoje būtinas"

Ne vienerius metus Lietuvoje kalbama apie vietos gamintojų pasitraukimą iš rinkos - bankrutavimą ar vien eksporto krypties pasirinkimą. Dar daugiau kalbama apie šimtus tūkstančių litų, subyrančių į Lenkijos išdą, kai lietuviai, siekdami išigyti pigesnių būtiniausių maisto produktų, tiesiog apgula Lenkijos pasienyje esančias parduotuves ir turgavietes. Seime būta pavienių siūlymų mažinti PVM tarifą maisto produktams. Finansų ministerija labai aiškiai nuolat tvirtina, kad sumažintas PVM maisto produktams būtų per didelė našta šalies biudžetui, be to, tai nesumažintų maisto produktų kainų, vartotojui tiesioginės naudos nebūtų.

Įdomu pasižiūrėti, kokia praktika yra Europos Sąjungos šalyse. Štai Airijoje, Jungtinėje Karalystėje ir Maltoje būtiniausi maisto produktai išvis neapmokestinami PVM. Liuksemburge, Kipre, Portugalijoje, Italijoje, Ispanijoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, Lenkijoje, Belgijoje šių produktų PVM neviršija 10 %, kitose šalyse jis taip pat dažniausiai yra mažesnis už standartinį PVM tarifą. Vadinasi, minėtų šalių biudžetas vis dėlto „atlaiko“ PVM lengvatas, žmonės išties jaučia naudą.

Daugelis minėtų šalių pasižymi stipria ekonomika, senomis demokratijos, žmogaus teisių, socialinės lygybės tradicijomis. Štai kad ir Švedija, kurios pragyvenimo lygis yra

*Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos Respublikos politinės partijos „Sąjunga TAIP“ politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL009390*



vienas aukščiausių Europoje, turi bene didžiausią PVM tarifą - 25 %. Tačiau maisto produktams taikomas perpus mažesnis pridėtinės vertės mokestis, juk valgyti, galėti įpirkti kasdienių maisto produktų turi būti galimybė kiekvienam piliečiui. Toks sumažintas PVM maisto produktams gali būti vertinamas kaip socialinės atskirties mažinimo faktorius.

Ar galima suvienodinti visus maisto produktus ir, tarkim, saldinius, ikrus ir kitas, vadinkim, prabangos prekes bei pieną ir jo gaminius, mė-

šą, duoną ir jiems taikyti vienodą maksimalų PVM tarifą? Klausimas retorinis. Ką jau kalbėti ir apie tai, kad lengvatinis PVM tarifas gerokai paskatintų vietos gamintojų konkurencingumą, vartotojai galėtų išigyti pigesnių būtiniausių maisto produktų.

Pagaliam ne ką mažiau svarbu yra kalbėti apie šešėlinę ekonomiką. Garsiai ir optimistiškai žadėta iš šešėlio „ištraukti“ milijardą litų. Ar lengvatinis PVM tarifas būtinai maisto produktams nebūtų pirmas realus žingsnis tai įgyvendinant? Leiskime Lietuvos žmonėms legaliai dirbti ir uždirbti.

Taigi kaip vieną iš prioritetinių įstatymų laikau PVM lengvatų įstatymą,

kuriuo būtų numatomas 5 % PVM tarifas šviežiai atšaldyti mėšai, pieno ir duonos gaminiams. Tai būtų parama ir paskata ir Lietuvos gamintojams, ir pirkejams, kurie, pajutę realų kainų sumažėjimą, prekes pirtų ir pinigų paliktų čia, Lietuvoje, užuot juos išleidę kaimyninėse šalyse. Apie tai, kad pardavėjai „suvalgytų“ skirtumą nemažindami kainų, neverta kalbėti, juk konkurencija - didžioji laisvos rinkos sąlygų kėlėja ir vykdytoja - tas kainas sureguliuotų vartotojo naudai.

## Ungurių įveisimas privačiomis lėšomis



Praejusią savaitę Kertuojos ežeras buvo išuvinintas ungurių jaunikliais. Dalyvaujant Molėtų rajono agentūros, Aukštaitijos nacionalinio parko ir Labanoro regioninio parko direktorijos specialistams, D. Pumpučio įmonė "Žvejys", kuri užsiima versline žvejyba, iš viso į Kertuojų ežerą, kurio plotas 545,2 ha, sulėjo 13 600 vienetų ungurių jauniklių.

*"Vilnius" informacija*

## Respublikiniame seminare - apie bibliotekų ateitį

Druskininkuose įvyko kasmetinis Lietuvos viešųjų bibliotekų direktorių seminaras. Jame dalyvavusi Molėtų viešosios bibliotekos direktorė Virginija Raišienė informavo, kad seminare daug kalbėta apie bendras bibliotekininkystės problemas.

-Pasibaigus projektui "Bibliotekos pažangai", visus neramina nedidelių miestelių bibliotekų ateitis, nes kol kas nėra sukurta nei kvalifikacijos kėlimo, nei bibliotekų kompiuterizacijos (Nukelta į 3 psl.)

## Žemės ūkio konsultantai prisiminti po metų

Viešojoje erdvėje diskutuojant dėl 2012 metų rekordinio žieminių rapsų ir žieminių kviečių derliaus pasiūlos ir paklausos, VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba rugsėjo 7 dieną sukvietė į Kėdainius, norėdama Konsultanto dienos proga pagerbti žemės ūkio sektoriaus konsultantus, kurie teikė pagalbą žemdirbiams 2011 metais. Tarnybos direktorius daktaras Edvardas Makelis apdovanojo šioje veikloje pasižymėjusius konsultantus, o atskiroje grupėje - Metų konsultavimo biurų - savo ekonominiame zonoje buvo apdovanotas Utenos rajono konsultavimo biuras, vadovaujamas agronomo Kazimiero Keraičio. Šį konsultantą gerai pažįsta su

### TRUMPAI

"EŽERŪNAS - KARYS" ATŠAUKĖ RUNGTYNES. Šiandien (rugsėjo 14 d.) Molėtų sporto arenoje planuotos draugiškos rungtynės tarp Molėtų "Ežerūno - Kario" ir Š. Marčiulionio krepšinio akademijos komandų neįvyks... Pasak Molėtų komandos vyr. trenerio Mindaugo Kildišiaus, koreguoti draugiškų rungtynių grafiką privertė avarijos, į kurią praejusią savaitę pateko "Ežerūno - Kario" krepšininkai, pasekmės. M. Kildišius apgailestavo, kad avarija sutrikdė iki tol labai sklandžiai vykusį Molėtų komandos pasirėmimą naujam NKL sezonui. Pasak trenerio, labiausiai neramina Mariaus Janišiaus avarijos metu patirti sužalojimai...

PAVOGTI METALINIAI PADARGAI IR RAKANDAI... Policijai pranešta apie vagystę iš sodybos kaime, netoli Molėtų miesto. Šeiminkai pasigedo metalinio kultivato-

Molėtų žemės ūkio konsultavimo biuru bendradarbiaujantys ūkininkai. Jis - rengiamų mokymų lektorius augalininkystės klausimais, nes vienintelė konsultantė ekonomikos klausimais Regina Masalienė imasi daug organizacinių pareigų.

-Mūsų biuras netipinis, - prisipažįsta R. Masalienė, - nes turiu organizuoti mokymus, kviešti pranešėjus konsultantus iš kitų biurų. Be viso to, reikia rūpintis ir sutarčių sudarymu su ūkininkais dėl konsultavimo paslaugų suteikimo. Nors Molėtų rajono žemės ūkio gamintojai neturi didesnių galimybių veikti šioje rinkoje, bet, gaudami europinę paramą, sudarydami su biuru sutartis, remia ir konsultantų veiklą.

*"Vilnius" informacija*

riaus, dviejų metalinių statinių ir metalinio galinio traktoriaus "BELARUS" ratlankio. Padargai bei kiti rakandai buvo lauke. Iš viso vagystės metu padaryta 600 Lt turinė žala. NUIMTI IR PAVOGTI LAIDAI. Sarakiškių kaime (Luokesos s.) nuo AB "Lesto" priklausančių nenaudojamų linijos atramų nuimti ir pavogti A-35 markės laidai. Laidų svoris - 83 kg. Pavogto turto vertė 437,41 litai. Turtas nedraustas.

SUSIŽALOJO KETURRAČIO VAIRUOTOJAS. Antradienio vakarą įskaitinė avarija įvyko kelio Joniškis-Dubingiai-Dirmeitai-Paberžė 12 kilometre. 45 metų vyriškis, vairuodamas keturratį motociklą, nepasirinko saugaus važiavimo greičio, neatsižvelgė į eismo sąlygas ir atsitrenkė į elektros stulpą. Keturratį vairuotojas dėl eismo įvykio metu patirtų sužalojimų gydomas Utenos ligoninėje.

### DRŪTAI

## Seminarai savivaldybininkams

Praejusį ketvirtadienį ir penktadienį Molėtų rajono savivaldybės 12 darbuotojų dalyvavo Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų organizuotose seminaruose, kurių metu buvo mokomasi į bendradarbiavimą orientuotos komunikacijos, derybų taktikos, konfliktų ir krizių valdymo.

### NUO TEORIJS IKI PRAKTIKOS

Praejusį penktadienį VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre vyko seminaras "Parama verslui: teorija ir praktika". Lietuvos centrinės kredito unijos atstovas T.Valauskas susirinkusiems pasakojo apie lengvatinius kreditus, pateikė keletą jau įkurto verslo pavyzdžių, Utenos kredito unijos administracijos vadovas A.Mackonis ne tik pristatė pačią uniją, bet ir aiškino apie jos skirtumus nuo bankų, kalbėjo apie kooperacijos naudą.

Vėliau seminaro dalyviai buvo pakviesti aplankyti medžio perdirbimo įmonę "Langvija", kur susitiko su įmonės direktoriumi T.Žibu ir aiškinosi bei stebėjo, kaip panaudojama parama versle praktiškai. Tuo pačiu buvo aplankytas ir renovuotas Ežerų žvejybos muziejus.



Susitikime su "Langvijos" direktoriumi T. Žibu (kairėje) nės direktoriumi T.Žibu ir aiškinosi bei stebėjo, kaip panaudojama parama versle praktiškai. Tuo pačiu buvo aplankytas ir renovuotas Ežerų žvejybos muziejus.

## Molėtai bus pristatyti Sankt Peterburge

VšĮ Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras pasirašė sutartį su UAB "Ekspozicijų centru" dėl dalyvavimo tarptautinėje turizmo parodoje "INWETEX-CIS 2012", vyksiančioje Sankt Peterburge, Rusijoje, spalio 4-6 dienomis. Šiuo metu renkama reklaminė medžiaga rusų kalba iš apgyvendinimo įmonių, sprendžiami organizaciniai klausimai. Parodoje dirbs Molėtų TVIC darbuotojai bei vienas verslo atstovas. Tikėtina, kad dalyvavimas parodoje plėtos bendradarbiavimą su Sankt Peterburgo turistinėmis agentūromis.

## Stiklas dūžta gražiai arba stiklo ir keramikos improvizacija

Jeigu jūs klausumėte, ar teko matyti daiktų, padarytų ir iš molio, ir iš stiklo kartu, ne taip paprasta būtų ir atsakyti.

Stiklo muziejuje Balninkuose tokių daiktų galima išvysti daug. Prieš savaitę čia atidaryta Dailės akademijos keramikos profesoriaus Juozo Adomonio paroda intriguojančiu pavadinimu "Stiklas dūžta gražiai". Didžiausia intriga, kad ši paroda kurta mums, Stiklo muziejaus turėtojams. Autorius - vienas iš žymiausių Lietuvos keramikų Juozo Adomonio draugystė su Molėtų muziejininkais prasidėjo prieš kelis metus: Molėtuose, Alantos dvare, buvo ekspoz-

Neįtikėtina, kad J. Adomonio apsilankymas Stiklo muziejuje galėjo inspiruoti šių darbų gimimą. Intensyviai kurta porą mėnesių. Parodoje netikėčiausiomis kompozicijomis virtę keramikos ir stiklo lydiniai, konceptualiai pateikiamos stiklo šukės. Profesorius parodė, kaip galima naudoti stiklą keramikos dekoravimui. Kūrybai naudojami įvairiausi indai, plytelės, statybinis, buitinis bei vitražo stiklas. "Žinoma, geriausia naudoti vitražinį, nes jis ir dekoratyviausias, ir lengviausiai lydosi. O lydosi stiklas tik 680-700 laipsnių temperatūroje, ir labai sunku nutaikyti, kiek reikia išlydyti, nes krosnyje langelio nė-



Balninkuose stiklas visuomet sulaukia ypatingo dėmesio...

nuojamos šio autoriaus parodos, sulaukusios labai didelio susidomėjimo. Retai kada būna, kad lankytojai norėtų nusifotografuoti kiekvieną parodos darbą. Džiaugiasi profesorius J. Adomonis, kad Molėtuose buvo ir sūnaus skulptoriaus Vilmanto Adomonio darbų paroda, o Alantos TVM direktorius Vladas Pusvaškis panoro savo vadovaujamos mokyklos fojė papuošt Juozo Adomonio keramikos pano "Mėta".

ra,"- apie parodos gimimą aiškino autorius.

Parodoje eksponuojami prieš aštuonerius metus kurti veidrodžiai, padaryti iš sudužusio armuoto stiklo. "Armotas stiklas sudužta, bet nesubyra,"- pasirinkimo priežastį įvardijo autorius. Išties stiklas dūžta gražiai. Tiesa, per parodą autorius to nepademonstravo. Profesorius juokavo, kad tai jo žaidimas, ku-

(Nukelta į 4 psl.)



POLITINĖ REKLAMA

## TĖVYNĖS SAJUNGA-LIETUVOS KRIKŠČIONYS DEMOKRATAI Sąrašo Nr. 5



## Seimo narys: pareigos, atsakomybė ir galimybės

## Kodėl apie tai?

Dėl daugelio priežasčių, pirmiausia todėl, kad įsisiūbuoja Seimo rinkimų kampanija ir politikų diskusijose vis daugiau kalbama apie viską, visiškai nepaisant to, kas ką gali, ką leidžia Seimo nariams įstatymai. Klausantis kokių nors debatų, gali susidaryti įspūdis, kad tūlas kandidatas ar kuri nors partija gali sutvarkyti visus reikalus, išspręsti visas žmonių problemas, o dabar niekas niekuo nesirūpina, postringaujama, kad stinga sveiko proto (žinoma, ir patiems, nes tai valdžiai priklauso) ir t.t. Tokie neatsakingi kalbėjimai apie politikų visagalybę yra žmonėms patrauklūs, nes visi norėtume, kad mūsų norai geriau gyventi kuo greičiau išsipildytų, tačiau visai neatitinka nei Konstitucijos, nei įstatymų, o galiausiai, sužadindami nepagrįstus žmonių lūkesčius, menkina jų pasitikėjimą valdžios institucijomis. Man atrodo, kad žmonių nusivylimą valdžia vis didina per kiekvienus rinkimus pasipilantys neatrąšingi kandidatų pažadai. Politikai privalo pirmiausia būti sąžiningi ir teisingi. Drįstu, turėdamas ir savivaldybės mero, ir Seimo nario darbo patirties, atvirai paaiškinti, ką gali pagal Konstituciją ir įstatymus Seimo narys.

## Konstitucija apie Seimo nario galias

Jos labai aiškiai apibūdintos. Pirmiausia tik Seimas priima įstatymus, tvirtina biudžetą, skiria atskirus valstybės pareigūnus, nustato mokesčius, prižiūri Vyriausybės veiklą ir t.t. Taigi tik būdamas komandoje, gali daryti įtaką Seimo darbui. Svarbiausia yra Konstitucijoje nustatyta Sei-

mo nario įstatymų leidybos iniciatyva - įstatymų projektų rengimas, pataisų teikimas įrengiamoms projektams yra pagrindinė veiklos forma, žinoma, po to dalyvavimas diskusijose, komiteto veikloje, balsavimuose. Kitame Konstitucijos straipsnyje pasakyta, kad Seimo narys turi teisę pateikti paklausimą raštu ar žodžiu Premjerui, ministrams, Seimui atskaitingų institucijų vadovams.

Bene ir viskas. Šie teisiniai instrumentai Seimo nario veikloje yra pagrindiniai ir teisėti, tik jais galima naudotis siekiant savo programą įgyvendinti. Detaliau Seimo nario pareigos ir teisės aptariamos Seimo statute. Beje, Seimo narys negali nurodinėti nei valstybės įstaigoms, nei savivaldybėms. Pastarosios pagal Konstituciją ir įstatymus veikia laisvai ir savarankiškai, t.y. jos niekam nepavaldžios.

## Seimo nario atsakomybė

Apie tai labai išsamiai savo nutarimuose yra išaiškines Konstituci-



nis Teismas. Pakomentuosiu tik esmę. 2004 m. liepos 1d. nutarime iš esmės pasakyta, kad pagal Konstituciją kiekvienas Seimo narys atstovauja visai Tautai, todėl jo negali varžyti nei iškelusių partijų reikalavimai, nei rinkėjų priesakai. Eidamas pareigas, Seimo narys vadovaujasi Konstitucija, valstybės interesais ir savo sąžine. Atkreipkime dėmesį - svarbiausia yra bendrasis gėris ir viešasis, visiems reikšmingas interesas. Dar daugiau. Konstitucinis Teismas minėtame nutarime pabrėžia, kad Seimo nario mandatas negali būti nau-

dojamas Seimo nario ar jam artimų asmenų privačiai naudai gauti, partijų interesais, Seimo nario apygardos rinkėjų interesais, t.y. siaurais pragmatiniais interesais. Kitos valdžios - Prezidentas, Vyriausybė, Teismai - turi savarankiškas galias, o valdžių atskyrimo principas yra teisinėje valstybėje pamatinis. Jei būtų kitaip, gyventume betvarkėje. Juk negali būti taip, kad koks politikas lekia aiškintis kur nors į prokuratūrą, ar jo giminaičio nelaimingo atsitikimo atvejis yra teisingai tiriamas. Arba kokie nors kandidatai, kuriems yra pateikti įtarimai, piktybiškai vengia teisės saugos, mat jiems atrodo, kad juos nepagrįstai apkaltins. Tokiais veiksmais tik keliama sumaištis, skatinamas nepasitikėjimas valdžios įstaigomis. Civilizuotoje, demokratinėje valstybėje kiekvienas dirba savo darbą, vykdo savo pareigas ir nebijo priežiūros. Teisingumą Lietuvoje vykdo tik teismai - skelbia 109 Konstitucijos straipsnius.

## Tai ką - Seimo narys bejėgis?

Ne, bet jis gali veikti tik įstatymuose nustatytais pagrindais. Jis negali niekam nurodyti, negali įsakyti, ką ir kaip daryti. Gali, vadovaudamasis Konstitucija, reikalauti, kad jos norma "valdžios įstaigos tarnauja žmonėms" būtų besąlygiškai vykdoma, kad būtų įgyvendinami įstatymai, gali tarpininkauti žmonėms santykiuose su valdžios institucijomis siekiant spręsti aktualias problemas. Taigi bet kokiai pagalbai reikalingas teisinis pagrindas, kad kažkas kažko nepaiso, kažko nepastebėjo. Arba yra galimybė keisti įstatymus, tačiau pataisoms turi priartėti Seimas. Ir, žinoma, bendrauti su žmonėmis, suprasti jų keliamas pro-

blemas ir žinoti įstatymus, atpažinti jų trūkumus ir spragas, kvieisti į apygardą ministrus, kitus vykdomosios valdžios atstovus, politikus ir su jais diskutuoti apygardos problemas, ieškoti sprendimų - būti tarpininku tarp vietos valdžios, gyventojų ir centrinės valdžios, kad viešojo politika būtų teisingesnė, realistiška. Pasitaiko, kad Seimo narys yra įsivaizduojamas kaip vietos valdžios tvarkytojas, galintis jai duoti komandas, kaip tas, kuris gali pakeisti teismą ir priimti kokį nurodymą valdžiai, o ypač dažnai kaip pinigų visokiems projektams ir darbams garantas. Deja, Seimo narys tik gali padėti, o atskirais atvejais reikia net kelerių metų nuoseklių pastangų (puikus pavyzdys būtų istorija apie įteisinimą galimybių steigti bendruomenių iniciatyva mažesnes savivaldybes: jei Seimas priėmė šias pataisas, tai jas vetavo Prezidentė). Taigi dažniausiai koks nors įstatymo pakeitimas privalo turėti ir Vyriausybės, o visada Seimo ir Prezidentės pritarimą. Todėl bet kokie pokyčiai nėra žaibiški.

Esu įsitikinęs, kad aiškinu suprantamus dalykus, bet praktikoje yra kiek kitaip: visai atsitiktinai kalbėjomės Seimo nario kabinete Molėtuose su mokyklos direktore, o padėjėja priminė, kad viena moteris kreipėsi dėl gyvenamojo ploto problemos, direktorė giliai nustebo, kad tai Seimo nario reikalas. Tad Seimo nario galimybės yra skirtingai suprantamos, o baugiausia, kad šitai nelabai suprantama būna ir kai kuriems politikams, ypač rinkimų kampanijoje. Tikiu, kad žmonės puikiai atsirenka, kas ir kaip turi būti.

Valentinas STUNDYS, Seimo narys

Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į LR Seimo narius Valentino Stundžio politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL009391

## TIKRINO NUOTEKŲ ŠULINIUS

Rugsėjo 5 - 10 dienomis Utenos RAAD Molėtų r. agentūros iniciatyva buvo tikrinamas nuotekų šulinių sandarumas. Kartu su aplinkosaugininkais akcijoje dalyvavo Molėtų rajono savivaldybės žemės ūkio, statybos ir vietinio ūkio. Visuomenės sveikatos centro, UAB "Molėtų vanduo" specialistai ir darbuotojai. Pasak aplinkosaugininkų, patikrinta iki dešimties nuotekų šulinių. Tęsiant akciją dar pakartotina bus vykstama į Giedraičius. Mindūnų seniūnijos gyventojui buvo paskirta 200 litų bauda už nuotekų išleidimą be nustatyta tvarka išduoto leidimo. Dar vienas asmuo į agentūrą turės atvykti dėl nuotekų įrenginių sandarumo. Pasak aplinkosaugininkų, pas daugelį gyventojų nuotekų šuliniai yra tvarkingi bei sandarūs.

"Vilnius" informacija

## Sulaikyta rekordiškai daug neblaivių vairuotojų ir dviratininkų...

(Atkelta iš 1 psl.)

Giedrius Mateika, per savaitę išaiškinti net 59 kelių eismo taisyklių (KET) pažeidėjai, vykdytos dvi policinės priemonės bei neviešas patruliuavimas.

-Praėjusią savaitę policijos pareigūnai vykdė transporto priemonių nustatyto leistino važiavimo greičio kontrolę. Iš viso nustatyti 24 pažeidimai. Ir toliau vykdomos saugos diržų, vaikams skirtų specialių sėdynių, motociklų, mopedų, dviračių vairuotojų (keleivių) saugos priemonių naudojimo kontrolės metu vien per praėjusią savaitę nustatyti 8 pažeidimai. Dauguma jų - dėl saugos diržų nenaudavimo. Akivaizdu, jog pasiteisina neviešas patruliuavimas. Sekmadienį neviešą patruliuavimą vykdė pareigūnai nustatė šešis pažeidėjus - iš jų sulaikyti du neblaivius dviratininkai ir du taip pat neblaivius automobilių vairuotojai, - įvykius Molėtų rajono keliuose apžvelgė Giedrius Mateika.

IŠ TRIJŲ EISMO ĮVYKIŲ - VIENA ĮSKAITINĖ AVARIJA. Per savaitę įvyko trys eismo įvykiai. Vienas iš jų buvo įskaitinis. Sekmadienio vakarą magistraliniame kelyje Rusijos piliėčio vairuojamas vilkikas partrenkė ir mirtinai sužalojo 55 metų Giedraičių s. gyventoją. Techninis eismo įvykis užregistruotas kelyje Molėtai - Anykščiai, netoli Alantos. Nepasirinkus saugaus greičio, nuo kelio nuvažiavo ir apvirto Ukmergės rajono gyventojos (g.m. 1991) vairuojamas "BMW" modelio automobilis. Dar

viena techninė avarija įvyko kelyje Luokesa - Žalvariai - Žvyrinka. "BMW" automobilį vairavęs Molėtų rajono gyventojas (g. m. 1993), išvažiuodamas iš šalutinio kelio, nepraleido pagrindiniu keliu važiuosio vilniečio (g.m. 1969) vairuojamo automobilio "Toyota Avenis" ir su juo susidūrė. Beje, "BMW" vairavęs jaunuolis neturėjo vairuotojo pažymėjimo...

NEBLAIVŪS... Per savaitę buvo sulaikyta rekordiškai daug - 12 - neblaivių vairuotojų bei dviratininkų. Iš jų policijos pareigūnams įkliuvo keturi neblaivius lengvųjų automobilių vairuotojai, motociklininkas, traktorininkas ir šeši dviratininkai. Vidutinis girtumas (1, 94 prom.) nustatytas motociklu Toliųjų kaime važiuosiam vietoje gyventojui R. Š. (g.m. 1994). Zabalinos kaime neblaivus (2, 23 prom.) traktoriumi važiavo A. K. (g. m. 1958). Alantoje sulaikytam Švenčionių gyventojui E. J. S. (g.m. 1993), vairavusiam automobilį "VW Passat", nustatytas vidutinis 1, 64 prom. girtumas. Vilniaus gatvėje, Molėtuose, sustabdžius patikrinimui automobilį "Renault Megane Scenic", kurį vairavo molėtiškis A. A. (g. m. 1983), vairuotojui nustatytas lengvas 1, 20 prom. girtumas. Mindūnuose sulaikytas automobilį "VW Passat" vairavęs vilnietis (g.m. 1968). Jam nustatytas lengvas girtumas, taip pat lengvas girtumas nustatytas ir automobilį "Peugeot" vairavusiam P.P. (g. m. 1952).

## Respublikiniame seminare - apie bibliotekų ateitį

(Atkelta iš 2 psl.)

rinės technikos atnaujinimo sistema. Opi išlieka darbo užmokesčio problema. Apie tai ir kitas problemas diskutuota susitikime su Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovais. Dvi dienas vyko mokymai "Efektyvus vadovavimas. Pakalbiuose ir diskusijose su kolegoms visada gaunama labai daug naudingos informacijos. Druskininkuose visai neseniai duris atvėrė nauja biblioteka. Buvo smalsu ir įdomu lankyti joje, kalbėtis su darbuotojais ir lankytojais apie pastato privalumus ir trūkumus, įrangos įsigijimą ir kitus su stovybomis susijusius dalykus, nes mes patys dabar gyvename stovybų ritmu, - sakė direktorė, dar sykį visiems skaitytojams priminusi, kad abonementas ir periodikos skaitykla dirba nuo 8 iki 18val., šeštadieniais nuo 9 iki 17val. krašto muziejaus keičiamą ekspozicijų salėje. Vaikų literatūros skyrius mažiesiems dirba Molėtų pradinėje mokykloje, pauglių skyrius įsikūrė Molėtų pagrindinėje mokykloje ir dirba nuo 9 iki 17 val., ten taip pat yra 3 kompiuteriai. Informacijos skyriaus kompiuterius galima rasti naujame Molėtų gimnazijos informacijos centre. -Visur ir visiems bus teikiama jiems reikalinga informacija ir kitos bibliotekos paslaugos.

"Vilnius" informacija

## Informacija gyventojams apie elektronikos ir baterijų surinkimo vietas



**Buitiniuose elektros ir elektroniniuose prietaisuose yra pavojingų sveikatai ir gamtai medžiagų.** Netinkamai išmetus senus prietaisus, kenksmingos medžiagos pasklinda aplinkoje. Sunkieji metalai, rūgštys, tepalai garuoja ar susigeria į dirvą ir vandenį, o vėliau kartu su oru ar maistu patenka į žmogaus organizmą, sukeldami negalavimus bei sunkias ligas, apsigimimus, psichologinius sutrikimus.



**Senos technikos ar baterijų, pažymėtų specialiu perbraukto konteinerio ženklu, negalima šalinti kartu su buitinėmis atliekomis.** Jas reikia surinkti atskirai, pavojingas medžiagas, esančias atliekose nukensminti, naudingas - perdirbti. Taip išgaunamos žaliavos, kurios panaudojamos naujų prietaisų ar daiktų gamybai bei tausojami žemės išteklių ir saugoma aplinka.



Elkitės atsakingai - visus neveikiančius prietaisus (virykles, šaldytuvus, kompiuterius, elektroninius žaislus, lempas, pan.) ar išseiktas baterijas atneškite į EPA surinkimo vietas. **Atliekas galite palikti šalia Jūsų įsteigtose surinkimo aikštelėse, adresais:**

- Degalinė „Luktarna“, Vilniaus g. 101, Molėtai.

Nemokamas stambių buitinių prietaisų išvežimas 869 555 111  
Baterijų ir elektronikos surinkimo tinklas [www.epa.lt](http://www.epa.lt)



## Stiklas dūžta gražiai arba stiklo ir keramikos improvizacija

(Atkelta iš 2 psl.)

rį edukaciniais tikslais demonstruoja Balninkų mokiniams, suteikdamas jiems minčių, ir labai džiaugėsi pažintimi su Stiklo muziejaus ikūrėjais Kaziu Strazdu ir Emilija Strazdiene, nes dekoruoti keramiką stiklu mokėsi iš Kazio Strazdo knygos.

Emilijai, visą gyvenimą dėsiusiai būsimiesiems menininkams stiklo

dėkojo ir vaišino savo gamintu sūriu, savo nepakartojamu obuolių pyragu, savo bitučių medumi.

Viktorija KAZLIENĖ

P.S. "Vilniai" laiškutį apie parodos atidarymą parašė ir Danutė Grigienė. Jame muziejiniškė labai didžiujasi atidaryta naująja paroda ir ypač džiaugiasi, kad didžiulio susidomėjimo sulaukta iš Balninkų mo-



Prof. Juozas Adomonis nuoširdžiai džiaugėsi pažintimi su stiklininkų Strazdų šeima. Iš kairės: Saulius Strazdas, Emilija Strazdienė, Juozas Adomonis, Kazys Strazdas

technikologiją, profesorius "žaidimai" pasirodė labai "gaivūs" ir išmoningi. Savo profesoriaus naujaisiais darbai žavėjosi buvusios studentės iš Vilniaus bei žinoma Molėtuose keramikė Onutė Petkevičiūtė.

O labiausiai pavykusių renginių džiaugėsi Danutė Grigienė, visiems

kyklos direktorės Vilijos Budrionienės bei mokinių: "Juolab, kad mokykla turi degimo krosnelę. Nuoširdžiai dėkoju profesoriumi Juozui Adamoniui už edukacinę programą mokiniams, parodą ir gautas muziejui dovanas - devynias įvairių šalių apie meninį stiklą knygas, įvairiausių formų ir spalvų stiklo butelių kolekciją..."

## Rugsėjo dangų valdys Venera ir Jupiteris

Jonas VAIŠKŪNAS

Žvaigždžių vis gausės

Vėstant orams ir ilgėjant naktims, rugsėjo dangus diena iš dienos dengsis vis ryškesne žvaigždžių skraiste. Vakaris viena pirmųjų, aukštai pietuose, Lyros žvaigždynas su ryškiu juo Denebu.

Link vakarų svirs Jaučiaganis su skaisčiuoju Arktūru. Jam iš dešinės spindės Grįžulo ratai. Iš šiaurės, rytų link, "važiuos" Vežėjo žvaigždynas su šviesiaja Kapela. Pietuose Erelio žvaigždynas aukštakai švies Altayras. Rytuose išsiskirs didysis Pegaso kvadratas, o kairiau ir aukščiau jo, Paukščių take, žvilgsnius trauks "W" pavidalo Kasiopėjos žvaigždynas. Paukščių takas drieksis šiaurės-pietų kryptimi rodydamas kurlink traukti paukščiams. Idėmesni stebėtojai galės susirasti ir Zodiako juostos žvaigždynus: Žuvis, Vandėnį, Ožiaragį, Šaulį. Prieš vidurnaktį tekės ir neryškūs Avinas bei išraiškingasis Tauras, žvilgsnį traukiantis išpuodingais Sietyno (Plejadžiu) ir Hiadžių žvaigždžių spiečiais.

Naktį ryškiausiai spindės Jupiteris, paryčiais - Aušrinė Marsas ir Saturnas, iki šiol spindėję vakarais, rugsėjyje jau pradeda slėptis vakaro žarose. Tik akyliausi dangaus stebėtojai Marsą dar galės bandyti susirasti žemai palei pietvakarių horizontą. O štai Saturnas jau nuo mėnesio vidurio taps visai nematomu. Jupiteris tekės gerokai prieš vidurnaktį ir labai ryškiai spindės aukštai pakylančiame Tau-



ro žvaigždynė greta Hiadų žvaigždžių spiečiaus. Jupiterio ryškis bus -2,4, o tai reiškia, kad jį šviesumu lenks tik Mėnulis ir Venera.

Stebint Jupiterį, kad ir pro nedidelį teleskopą bus galima matyti dvi tamsesnes išilgai pusiaujo nusidriekusias atmosferines juostas. Prie pietinės juostos bus galima įžiūrėti prisiglaudusią Didžiąją Raudonąją Dėmę, jei ji tik stebėjimo metu bus atsigręžusi į Žemės pusę. Ši dėmė tai ilgalaikis Jupiterio audros sukūrys Jupiterio atmosferoje.

Pasitelkus net paprastus žiūronus galima susirasti ir 4 didžiausius Jupiterio palydovus: Ijo, Europą, Ganimedą ir Kalistą. Palydovai greitai sukdamiesi aplink Jupiterį kiekvieną vakarą išsidėsto vis kita tvarka.

Venera-Aušrinė akinančiai ryškiai (-4,3 ryškio) spindėdama tekės paryčiai ryškių žvaigždžių stokojančiame Vėžio žvaigždynė. Rugsėjo 13-14 rytais Aušrinė praslinks pora laipsnių piečiau padrikojo žvaigždžių spiečius Prakarto, esančio Vėžio žvaigždynė, o 12-13 rytais greta jų atsidsurs ir dylančio Mėnulio pjautuvas. Tačiau Venera, gana sparčiai slinkdama, greitai nuo Prakarto nutols ir paskutinę rugsėjo savaitę jau atsidsurs Liūto žvaigždynė. Rugsėjo 30 d. paryčiais Aušrinė atsidsurs arčiausiai ryškiausios Liūto žvaigždės Regulo. Merkurijus slėpsis Saulės spinduliuose.

(Nukelta į 6 psl.)

## Nuo erkių platinamų pavojingų ligų galima ir apsidrausti!

Apie pavojingas erkių platinamas ligas ir apsaugos priemones nuo jų pastaruoju metu ypač daug kalbama. Akivaizdu, kad erkės vis dar yra labai aktyvios, o gyventojų sergamumas erkių pernešamomis ligomis muša šalies rekordus. Lietuva, kaip Latvija ir Estija, yra didžiausi erkinio encefalito židiniai Europoje, o ruduo - antroji erkių suaktyvėjimo banga.

Nors daugeliui teko girdėti apie skiepus, kaip būdą apsisaugoti nuo erkinio encefalito, tačiau mažai kas žino, kad nuo erkių platinamų ligų - boreliozės ir erkinio encefalito galima ir apsidrausti. Kaip teigia draudimo bendrovės BTA Molėtų klientų aptarnavimo centro vadovė Juleta Prušinskienė, "draudimas nuo erkių pernešamų ligų mūsų šalyje kol kas nėra labai populiarus ir apie jį mažai kas žino. Paprastai nuo erkinio encefalito ar Laimo ligos, kurie sutrikdo žmogaus sveikatą, draudžiamasi kartu su nelaimingų atsitikimų draudimu. Pavyzdžiui, tuo atveju, jeigu žmogui įsisiurbia erkė, o gydytojai diagno-

zuoja susirgimą viena iš minėtų ligų, draudimo bendrovė išmoka draudimo išmoką".

Pirmą šių metų pusmetį dėl įvairių nelaimingų atsitikimų BTA klientams išmokėjo daugiau kaip 500 tūkstančių litų draudimo išmokų, iš kurių didžiausią dalį sudarė kompensacijos dėl įvairių traumų, susižalojimų ir susirgimų. Susirgti erkių platinama pavojinga liga Lietuvoje yra kone vienoda tikimybė tiek miesto, tiek kaimo gyventojui. Šiemet dėl susirgimo erkinio encefalitu draudimo bendrovė BTA išmokėjo išmokas jau ne vienam klientui.

Rudenį, prasidedant grybų sezonui, dėmesingesni turi būti visi, net ir tie, kurie į mišką išsiruošia tik kartą ar du. Ruduo - aktyvus ir džiugus metas, todėl džiaugiantis gamtos malonumais būtina išlikti budriems, nes žalą sveikatai gali sukelti ne tik minėti kenkėjai, bet ir pasiūtę gyvūnai, raiste tykančios gyvatės ar nesaikingas mė-



gavimasis grybais. J. Prušinskienė primena, kad iki spalio 7 d. draudimo bendrovė BTA metinį draudimą nuo erkinio encefalito, Laimo ligos, pasiutligės, stabligės, gyvatės įkirtimo ar gyvūno įkandimo, taip pat ir nuo apsiudijimo grybais dovanoja visiems, besidraudžiantiems nuo nelaimingų atsitikimų. (Užs.)

## Draugiškame rankinio turnyre nugalėjo molėtiškasis "HC Vilnius"



Molėtiškių ir Ludzos rankininkų susitikimo akimirka

Rungtynių pradžioje molėtiškiai žaidė neblogo, bet Latvijos čempionai spurtavo ir laimėjo kėlinį net 17:6. Tik antrojo kėlinio pabaigoje Molėtų komandai pavyko sušvelninti rezultatą ir rungtynės rimtiems varžovams buvo pralaimėtos 24:29. Geriausiai aikštelėje sekėsi Mindaugui Stažiui (6 įv.). Antrose rungtynėse molėtiškiai susitiko su "HC Vilnius" ekipa. Tik pirmojo kėlinio pusėje vyko žaidimas taškas į tašką, vėliau vilniečiai sužaidė solidžiau ir laimėjo rungtynes 27:17. Vėl aikštelėje molėtiškių komandoje rezultatyviausias buvo Mindaugas Stažys (5 įv.). Labai atkaklios rungtynės vyko tarp Utenos ir Ludzos komandų. Pirmąjį kėlinį laimėję uteniškiai išsaugojo minimalią persvarą ir netikėtai nugalėjo Latvijos čempionus 16:15. Paskutinėse turnyro rungtynėse Molėtų rankininkai susikovė su Utenos komanda. Dvikova buvo vyriška ir kovinga, o pergalę 19:17 iškovojo Molėtų komanda. Šiose rungtynėse nesulaikomas buvo Edgaras Leišis, kuris pelnė 6 įvarčius. Turnyro nugalėtojais tapo "HC Vilnius" komanda, antrieji liko svečiai iš Ludzos. Trečią vietą užėmė Molėtų komanda. Komandos buvo apdovanotos atminimo diplomais ir prizais, o nugalėtojų taurė iškeliavo į Vilnių...

Pirmose rungtynėse aikštelėje pasirodė Ludzos ir Molėtų komandos.

## TRUMPAI

DALYVAVO ATLAIDUOSE ŠILUVOJE. Į Šiluvoje vykstančius Švenčiausiosios Mergelės Marijos Gimimo atlaidus pirmadienį vyko policijos, priešgaisrinės apsaugos ir valstybės sienos apsaugos darbuotojai. Šv. Mišiose už pareigūnus ir jų šeimoms narius dalyvavo Vidaus reikalų ministerijos, Policijos departamento, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Valstybės sienos

apsaugos tarnybos vadovybė, šalies apskričių policijos atstovai ir t.t. Kaip ir kasmet, atlaiduose dalyvavo ir molėtiškiai policijos pareigūnai.

MIŠKAS... Molėtų rajono policijos komisariatas gavo vilnietės pareiškimą dėl neteisėto miško kirtimo ir medžių vagystės Čiulėnų seniūnijoje. Iškirstų ir pavogtų medžių kiekis, rūšys bei padaryta turinė žala tikslinama.

## DRŪTAI

## Pirmieji naujojo sezono rankininkų startai

Vilniuje įvyko 2012m. Lietuvos jaunučių žaidynių A pogrupio rankinio varžybos, kuriose dalyvavo ir Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centro 1996-1998m.g. vaikinių merginų komandos, treniruojamos trenerės R. Bimbirienės. Molėtų rajono merginų komandai atstovavo trenerės R. Bimbirienės ir trenerio S. Šanteriovo auklėtinės. Pirmąsias pogrupio rungtynes molėtiškės po atkaklios kovos pralaimėjo Vilniaus II komandai. Vėliau Molėtų rankininkės susitiko su daugkartinė Lietuvos rankinio čempionato finalininkė ir prizininke-Vilniaus I komanda, kurios sudėtyje žaidžia dauguma Lietuvos rinktinės žaidėjų. Į aikštelę molėtiškės išbėgo labai susikausčiusios ir nuo pirmų kėlinio minučių perleido iniciatyvą tituluotoms priešininkėms. Rungtynės pralaimėtos rezultatu 16:40. Šiose rungtynėse puikiai žaidė M. Bareikytė, kuri pelnė net 10 įvarčių. Pogrupio varžybose Molėtų rankininkės iškovojo trečią vietą ir į kitą etapą nepateko.

1996-1997m.g. vaikinių komanda savo pogrupio varžybose pirmosiose rungtynėse susitiko su Šalčininkų komanda. Nuo pirmų kėlinio minučių molėtiškiai užtikrintai pirmavo, bet netaiklūs metimai ir klaidos gynyboje leido priešininkui išsiveržti į priekį ir rungtynės buvo pralaimėtos rezultatu 16:23. Kitą dieną pirmosiose rungtynėse susitiko su daugkartinė Lietuvos rankinio čempionato prizininke Vilniaus I komanda. Molėtiškiai nepabūgo tituluotų varžovų ir nuo pirmų kėlinio minučių drąsiai stojo į kovą. Sugebėję puikiai atsilaukti pirmąjį kėlinį, Molėtų rankininkai antrajame pavargo ir rungtynės buvo pralaimėtos rezultatu 18:33. Paskutinės rungtynės Molėtų sporto centro auklėtiniai žaidė su Vilniaus II komanda. Prasidėjus rungtynėms, molėtiškiai užtikrintai išsiveržė į priekį ir rungtynės laimėjo rezultatu 23:20. Rezultatyviausi komandoje buvo L. Dirma (9 įv.), M. Žibas (6 įv.). Pogrupio varžybose Molėtų rankininkai taip pat iškovojo trečią vietą ir į pusfinalio varžybas nepateko.

Trenerė R. Bimbirienė rankininkų pasirodymą vertino patenkinamai, vaikinai turėjo visus šansus patekti į pusfinalio varžybas, tačiau nepasitikėjimas savo jėgomis, klaidos puolime ir gynyboje padarė savo. Merginoms šiame pogrupyje tikrai buvo sunku, tačiau jei dažniau treniruotųsi kartu abi komandos, rezultatai būtų visiškai kitokie.



## Žvarbdami dairomės ir dairysimės į tuos, kurie mus aprenčia

(Atkelta iš 1 psl.)

klodes. Neseniai Bekupėje, Giedraičių s., įsikęs Romos Bartkuvienės ožkų pieno perdirbimo verslas siūlė lankytojams sūrio rūšių įvairovę. Daug lankytojų būriavosi ir prie Gedimino Cijūnaičio, vieno iš pažangiausiai tvarkomo Molėtų rajone sodo šeiminko, ekspozicijos - vos ne graikinio riešuto dydžio avietės ir gervuogės, įvairūs dekoratyviniai sodmenys taip pat vertė pakratyti pinigines. O kur dar su gyvulininkystės krypties ūkiais susijusių technikos, įvairios įrangos tiekėjų siūlomi sandoriai. Net Žaugėdų žemės ūkio bendrovės savininkas danas Henrikas Jensenas, kuris plėtoja pienininkystę, susilaukė firmos "Dimela Lietuva" veterinarijos gydytojo V. Juozėno pasiūlymo karvių šėrimo raciono klausimais.

Apie popietę parodos dalyvių darbotvarkei buvo pasiūlytas seminaras "ant minkštasuolių" (taip pavadinome supresuotų šiaudų blokų imitaciją). Lektorius iš Didžiosios Britanijos, jau kelis metus konsultuojantis Lietuvos avių augintojų asociacijos narius, kaip šerti avis, rūpintis jų reprodukciniėmis savybėmis, sudomino pirmiausia tuos, kurie jau ėmėsi praktinių veiksmų, ieškodami savo ūkiui geriausių veislių. Diskusijų nepritruko ir su veterina-



nepagailejo laiko pademonstruoti veikiančią karšyklą, ir jauniems ūkininkams, atvežusiems į parodą auginamų veislių avis.

O pasigedusiems šašlikų iš avienos Giedrius galėjo pasiaiškinti tuo, kad iš savo ūkio jis tiekia mėsą ne kaip žaliavą perdirbimui, o užsakovams karštų patiekalų gamybai. Todėl buvo pakviesta įmonė, kuri specializuojasi gaminių iš avienos pasiūla, ir čia galima buvo išsigyti brandinto avių pieno sūrio po 70 Lt/kg ir šviežių sūrių po 30 -40 Lt.

Užsiminęs apie pirmąjį blyną, G. Prakupavičius neatmeta minties, kad jis bus dar ne vienas.



rijos bei kitais specialistais. Parodoje sutikta Valstybinė veislininkystės inspektorė Laima Dorofejevaitė sakė, kad tradiciniams geriausiai tvarkomo veislininkystės ūkio konkursui Lietuvos zootechnikų sąjunga žada pristatyti G. Prakupavičiaus ūkį.

O kaip baigėsi rugsėjo 8-oji pačiam parodos šeiminkui Giedriui Prakupavičiui?

-Kai visi išsiskirstė, aš su avių kirpėjais dar likau kirpti avis. Beje, man, atsižvelgdami į sunkią dieną, davė tvarkyti tik nukirptą vilną, - kalbėjo Giedrius.

Paklaustas, ar liko patenkintas paroda, jis atsakė, kad kaip įprasta, pirmas blynas ne visada išeina toks, kokio reikia. Tačiau ateityje jis mano, kad paroda turėtų transformuotis ir į dar gausesnį dalyvių ir lankytojų skaičių. Beje, į parodą buvo atvykę autobusai iš Latvijos ir Estijos. Galėtų vykti ir veislinių avių aukcionas, ir parodomasis avių melžimas. Jis dėkingas tiems verslininkams, kurie, kaip klaipeidiškis, iš kito Lietuvos krašto atvežė jurta, taip pat ir tiems, kurie



## GALVOS SVAIGIMAS. KAS TAI?

Deja, galva gali svaigti ne tik iš laimės: svaigulio priežastimi gali būti rimti sveikatos sutrikimai. Jei svaigulys yra nuolatinis, žmogus netenka galimybės normaliai gyventi ir dirbti.

Daugelis žmonių susiduria su šia problema. Lėtinis svaigimas ypač vargina vyresnio amžiaus žmones, tačiau galva gali svaigti ir jauniems žmonėms. Galvos svaigimu skundžiasi apie 5 procentus į gydytojus besikreipiančių pacientų.

Staiga atsirandantys galvos svaigimai, kuriuos lydi pykinimas, vėmimas, pusiausvyros praradimai, tamsa akyse, pablyškimas, prakaitavi-

## POLITINĖ REKLAMA

## Jūsų kandidatas į LR Seimą Molėtų - Švenčionių apygardoje - Petras Čimbaras, Darbo partijos narys

### Sveiki,

tikiuosi, manęs dar nepamiršote - į Seimą kandiduoju trečią kartą, per tą laiką buvo daug susitikimų, daug diskutuota su visuomene, susitinkame ir tiesiog gatvėje, šventėse, atstovauju Jums Molėtų rajono savivaldybės taryboje. Du kartus nebuvau išrinktas, bet to nelaikau nesėkme, nenusimniau - dirbau savo darbą, dalyvavau politikoje, nebėgiojau iš vienos partijos į kitą. Nežinau, ar rinkėjai labai apsidžiaugė išsirinke ne mane... Jeigu ne, dabar gera proga.

Džiaugiuosi daugelį Jūsų asmeniškai pažindamas ir noriu šiek tiek priminti apie save. Esu Petras Čimbaras. Man 45 metai, manau, esu nei per jaunas, nei per senas kandidatas į Seimą. Gimiau Molėtų rajone Levaniškių kaime.

O štai verslininkas esu senas - prie Molėtų įsteigiau pirmąjį autoservisą, vėliau perėjau prie medžio apdirbimo. Buvau ir vienas pirmųjų darbo emigrantų, kai dar tokios mados nebuvo - 1990 metais buvau išvykęs padirbėti į užsienį. Nesutinku, kad pirmas milijonas - vogtas. Tiesa, milijono ir neturėjau, bet verslo pradžia pinigų uždėčiau savo rankomis, tad žinau ne tik lito, bet ir cento vertę. Esu Darbo partijos Molėtų skyriaus įkūrėjas ir jo pirmininkas.

Su šeima gyvenu Molėtų rajone Levaniškių kaime prie pat ežero. Ne, jokių sklypų negrobiau, tiesiog labai pasisekė, kai kolūkių griovimo laikotarpiu kolūkis ir apylinkė "stumdė" kiekvienas nuo savęs tą namą kaip niekam nereikalingą. Nusipirkau tada jį už 6 tūkst. litų. Keletą metų, daugiausia pats, jį įrenginėjau. Prisimenu, kai pirmą kartą kandidatavau į Seimą, grįžtu iš susitikimo su rinkėjais, ir imuosi savo namo įrengimo. Taip sukūriau poilsio kambario interjerą iš pigių vietinių medžiagų - lauko akmenų, medžio, meldų. Įnikdavau į darbą, ir galva nuo politinių debatų atvedavo.

Direktorius taip pat esu senas - jau 20 metų. Vadovauju UAB "Trijadė". Gaminame ir eksportuojame į Europą medžio namelius. Sekasi gerai. Esame trys bendrasavininkai. Daugelis stebisi, kad per tiek metų nesusipykome. Viskas labai paprasta - todėl, kad esame draugai, dirbame sąžiningai, nemandome vienas kito apgauti. O geriausias mano draugas - žmona Jolita. Abudu esame Molėtų rajono savivaldybės tarybos nariai. Auginame du sūnus - septyniolikos ir vienuolikos metų. Nenoriu, kad jie kada nors išvažiuotų kelti Anglijos, Vokietijos ar kitos šalies ekonomikos, bet kol kas, esant tokiai padėčiai, nematau perspektyvų. Net jaunas, sveikas, kūrybingas žmogus čia jaučiasi nereikalingas, neradę darbo, tūkstančiai tokių kasmet išvažiuoja. Kitose šalyse jais džiaugiasi, o mūsų valdžia džiaugiasi, kad nereikia pašalpų mokėti. Štai Jums ir atsakymas, kodėl aš einu į Seimą. Nesiveržiu į valdžią, bet ir nenoriu likti ištuštėjusioje Lietuvoje. Todėl siūlau rinkėjams savo idėjas, patirtį, dabar jau drąsiai galiu pasakyti - nemažą, dirbu su daugeliu Europos valstybių, matau jose sudarytas sąlygas verslui, matau ir kitokių požiūrį į žmogų. Norėčiau to siekti Lietuvoje. Išrinksite -nuoširdžiai dirbsiu savo kraštui.

**Pagarbiai, Petras Čimbaras**

**Politinė reklama bus apmokėta iš kandidato į LR Seimo narius Petro Čimbaro politinės kampanijos sąskaitos Užs. Nr. VIL009393**

mas, yra labai gąsdinantys.

Išskiriamos 4 galvos svaigimo kategorijos.

o Vertigo - vadinamas svaigimas, kai pojūtis toks, tarsi aplink siūbuoja, sukasi, banguoja, t.y. atrodo, kad svaigulys susijęs su aplinkos nestabilumu. Tokio tipo galvos svaigimą sukelia pusiausvyros organų ligos.

o Svaigimas prieš alpimą dažniausiai rodo širdies ir kraujagyslių funkcijos sutrikimus.

o Pusiausvyros sutrikimas (nestabilumas, nestabili eiseną) - jaučiama labai reali griuvimo grėsmė ir kad kūnas bei galūnės labiau susijusios su svaigimu nei galva (pvz., veikiant alkoholiui, narkotinėms medžiagoms).

o Psichogeninis svaigimas. Pasireiškia sergant įvairiais psichikos sutrikimais (depresija, nerimu, panikos sutrikimu). Jis nėra jaučiamas taip aiškiai ir toks ligonis gali sakyti, kad jam "tamsu, mirga akyse", trūksta

oro. Tokį svaigimą dažnai sukelia baimės jausmas.

Galva gali svaigti, kai sutrinka smegenų aprūpinimas krauju, pvz., kai staiga nukrinta arterinis kraujospūdis, kai žmogus netekęs labai daug skysčių (daug vėmęs, viduriavęs, po karščiavimo ir kita).

Daug vyresnio amžiaus žmonių patiria galvos svaigimą keldamiesi iš lovos.

Galvos svaigimas gali atsirasti persirgus gripu, peršalimo ligomis, alergijomis.

Sunkesnė būseną, kai galvos svaigimas yra susijęs su širdies ir kraujagyslių ligomis (dėl širdies veiklos sutrikimo, infarkto), insultu ar dideliu nukraujavimu. Tokiu atveju paprastai būna kitų simptomų: krūtinės skausmas, širdies plakimas, kalbos sutrikimas, regėjimo sutrikimai, pusiausvyros praradimas ir daugelis kitų.

Dažnai galvos svaigimą sukelia vaistai. Taip gali veikti arterinį kraujospūdį reguliuojantys vaistai,

(Nukelta į 6 psl.)



**TV PROGRAMA  
PENKTADIENIS  
Rugsėjo 14 d.**

06:00 Labas rytas	21:00 Pabėgimas ru	07:00 Lietuvos žinių tyrimas	19:00 "Alfa" savaitė
09:00 Komisarar Reksas	23:30 Amerikietiškos imtynės	08:00 Savaitės kriminalai	19:30 Kviečių šokti
10:00 Hartlando užuovėja	00:30 Galiūnų čempionų lygos pusfinalis Kanadoje	08:30 Auksarankiai	22:50 Karalystė
11:00 LRT aktualijų studija	LTV	09:00 Autofanai	01:10 Farai
12:00 Kultūrų kryžkelė	10:00 Gražuolės ir mokslukai	09:30 Štatybų TV	<b>TV 3</b>
12:15 Laba diena, Lietuva	11:00 Motopatruliai	10:00 Šeštadienio rytas	07:00 Katašunis
12:20 Žinios	12:00 Kaulai	11:00 Raudonas dangus	07:30 Beibleidai
12:30 Laba diena, Lietuva	13:00 Vedęs ir turi vaikų	12:00 Žmogus prieš gamtą	08:00 Smurfai
13:00 LRT radijo žinios	14:00 Rezidentai	13:00 Galiūnų čempionų lygos pusfinalis Kanadoje	08:30 Moderni šeima
14:00 LRT radijo žinios	15:00 Gražuolės ir mokslukai	14:00 Muzikinė kaukė	09:00 Sveikas žmogus
14:05 Laba diena, Lietuva	16:00 Gordono Ramzio virtuvės košmarai	16:00 Prajuokink mane	10:00 Paprastai apie sudėtingus
14:40 Žinios	17:00 Motopatruliai	17:00 Pragaro virtuvė	10:30 Keturkojis šouti
15:00 Komisarar Reksas	18:00 Kaulai	18:00 Ekstrasensų mūšis	11:00 Jūržemė
16:00 Hartlando užuovėja	19:00 CSI Majamis	19:00 Svatvai	14:35 Romanas su brangakmeniu
17:00 Viena byla dviem	20:00 Vedęs ir turi vaikų	20:00 Žinios	16:40 Kastlas
18:15 Šiandien	21:00 Gyvenimas	20:20 Jūrų velniai	17:40 Beatos virtuvė
18:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai	22:00 Pabėgimo karaliai	21:20 Rekrutas	18:25 Skaitmeninės TV desantas
20:25 Loterija "Perlas"	23:00 Tikri bičiai	23:40 Pagieža	18:45 Žinios
20:30 Panorama	00:00 Kaltės kaina	<b>TV 6</b>	19:00 Savaitės komentarai
21:15 Duokim garo!	00:50 Aukščiausia pavara	09:00 Vienam gale kablys	19:30 Hortonas
22:10 Loterija "Perlas"	01:50 Pabėgimo karaliai	09:30 Universitetai.lt	21:10 Pagrobimas
22:15 Duokim garo!	<b>SEŠTADIENIS Rugsėjo 15 d.</b>	10:00 Aukščiausia pavara	23:00 Projektas "Mōnstras"
23:20 Blogio pėdsakai	LTV	11:00 Pasaulio galiūnų čempionų lyga	00:35 Pabėgimas iš Šoušenko
<b>LNK</b>	07:15 Nacionalinė paieškų tarnyba	12:00 Adrenalinai	<b>BTV</b>
06:20 Burbuliai	08:30 Gimtoji žemė	12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	07:00 Užkalmio 5
06:50 Linksmieji Tomas ir Džeris	09:00 Nuotykių elfy šalyje	13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį	08:00 Tauro ragas
07:20 Kung Fu Panda	09:25 Džeronimas	14:00 Jokių kliūčių!	08:30 Sveikatos kodas
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris	09:50 Aviukas Šonas	15:05 Aukščiausia pavara	09:30 Autopilotas
09:40 Kviečių šokti	10:00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė	16:10 Angelas	10:00 Sekmadienio rytas
13:00 iKarli	11:00 Dūrys atsidaro	17:00 Jokių kliūčių!	11:00 Raudonas dangus
13:30 Kung Fu Panda	11:30 Septynios Kauno dienos	18:10 Naša Raša	12:00 Plėšrūnai
14:00 Linksmieji Tomas ir Džeris	12:00 Kuklus šiuolaikinių technologijų žavesys	19:10 X Faktorius	13:00 Nacionalinė loterija "10 milijonų"
14:30 Volkeris, Teksaso reindžeris	12:30 Chirurgijos istorija	21:00 Gyvenimas	14:00 Sveikinimai
16:30 Šeimynėlė	13:30 Duokim garo!	22:00 Pabėgimo karaliai	16:00 Milijonieriai
17:00 Labas vakaras, Lietuva	15:30 Pasaulio panorama	23:00 Tikri bičiai	16:30 Komikų klubas
17:45 24 valandos	16:00 Žinios	00:00 Kaltės kaina	17:00 Taip. Ne
18:45 Žinios	16:10 Sveikinimų koncertas	00:50 Gyvenimas	18:00 Ekstrasensų mūšis
19:10 Slavianski bazar	18:30 Šarpas	01:50 Angelas	19:00 Skanus pokalbis
21:10 Farai	20:25 Loterija "Perlas"	<b>SEKMADIENIS Rugsėjo 16 d.</b>	20:00 Žinios
22:10 Špaštai	20:30 Panorama	LTV	20:20 Naujakuriai
23:55 Barbė	21:00 Arvydas Vilčinskis: "Grįžtu namo"	07:15 Ryto suktinis	21:20 Svajonių laivas. Emiratai
<b>TV 3</b>	06:30 Pirmąkart žemė	08:15 Kelias	23:20 Sinekdoki, Njujorkas
06:30 Nauja diena	06:55 Kidas Padlis	08:30 Kaimo akademija	09:00 Tavo augintinis
08:00 Simpsonai	07:20 Garfildas	09:00 Odisėjo klajonės	09:30 Vienam gale kablys
08:30 Hana Montana	07:45 Policijos akademija	09:25 Džeronimas	10:05 Naša Raša
09:00 Meilės sūkurys	08:10 Kas naujo, Skūbi-Dū?	09:50 Aviukas Šonas	11:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
10:05 Naisių vasara	08:35 Betmenas ir narsuolių komanda	10:00 Gustavo enciklopedija	12:00 Adrenalinai
11:00 Šok su manimi	09:00 Apie ūkį ir bites	10:30 Argentinos lietuviai tango ritmu	12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
14:40 Simpsonai	09:30 Girių horizontai	11:30 Circo Massimo	13:00 X Faktorius
15:10 Meilės prieglobstis	10:00 Vaivorykštės beieškant	12:30 Galapagai	13:50 Jokių kliūčių!
16:10 Draši meilė	11:55 KK2	13:30 Puro	15:00 Aukščiausia pavara
17:10 Nuodėmių dešimtukas	12:55 Šeimynėlė	15:30 Šventadienio mintys	16:00 Angelas
18:10 Naisių vasara	13:55 Marijos širdis	16:00 Žinios	16:55 Jokių kliūčių!
18:45 Žinios	14:55 Talismanas	16:10 Popietė su A. Čekuoliu	18:00 Pasaulio galiūnų čempionų lyga
19:10 Čihuahua iš Beverli Hilso	17:00 Valanda su Rūta	16:45 Atvira Lietuvos universitetų žinių lyga	19:00 Tokie jau tie vyrai!
20:55 Transformeriai. Nugalėtojų kerštas	18:45 Žinios	17:45 Įžvalgos	21:00 Klyvlendo šou
23:50 Pabėgimas iš Šoušenko	19:00 Radži ieško žmonos	18:15 Klausimėlis.lt.	22:00 Pabėgimo karaliai
<b>BTV</b>	21:00 Kelionė į Žemės centrą	18:30 Stilius	23:00 Europos pokerio turas
07:00 Žinios	22:50 Uošvio tvirtovė	19:30 Bėdų turgus	00:00 Kaltės kaina
07:25 Kalbame ir rodome	01:05 Fredis prieš Džeisoną.	20:30 Panorama	00:50 Gyvenimas
08:25 Raudonas dangus	<b>TV 3</b>	20:45 Savaitė	01:40 Klyvlendo šou
09:30 Be namų negerai: naujas gyvenimas	07:00 Katašunis	21:15 Rinkimai 2012	<b>PIRMADIENIS Rugsėjo 17 d.</b>
10:30 Margoša: moterimi negims-tama	07:30 Beibleidai	23:15 Chirurgijos istorija	LTV
11:30 Auksarankiai	08:00 Smurfai	<b>LNK</b>	06:00 Labas rytas
12:00 Ekstrasensų mūšis	08:30 Moderni šeima	06:30 Pirmąkart žemė	09:00 Komisarar Reksas
13:00 Muchtaro sugrįžimas	09:00 Gyvenimas yra gražus	06:55 Kidas Padlis	10:00 Hartlando užuovėja
14:00 Liejyklos gatvė	09:30 Mamyčių klubas	07:20 Garfildas	11:00 LRT Aktualijų studija
15:00 Raudonas dangus	10:00 Svajonių sodai	07:45 Policijos akademija	12:00 Kultūrų kryžkelė
16:00 Kalbame ir rodome	11:00 Mokyklos miuziklas 3. Baidamieji metai	08:10 Kas naujo, Skūbi-Dū?	12:15 Laba diena, Lietuva
17:00 Muchtaro sugrįžimas	13:20 Asteriksas ir Obeliksas. Misija Kleopatra	08:35 Betmenas ir narsuolių komanda	12:20 Žinios
18:00 Žinios	15:40 Aferistas	09:00 Sveikatos ABC	12:30 Laba diena, Lietuva
18:25 Liejyklos gatvė	16:40 Kastlas	09:30 Karamelinės naujienos	13:00 LRT radijo žinios
19:25 Komikų klubas	17:40 Misija Afganistanas	10:00 Turi mylėti šunis	13:05 Laba diena, Lietuva
20:00 Žinios	18:45 Žinios	12:05 KK2	14:00 LRT radijo žinios
20:25 Savaitės kriminalai	19:00 Šok su manimi	12:55 Šeimynėlė	14:05 Laba diena, Lietuva
	22:30 Auklė pagal iškvietimą	13:55 Marijos širdis	14:40 Žinios
	00:30 Karo menas	14:55 Talismanas	15:00 Komisarar Reksas
		17:00 Ne vienas kelyje	16:00 Hartlando užuovėja
		17:45 Teleloto	17:00 Viena byla dviem
		18:45 Žinios	18:15 Šiandien
			18:55 Nacionalinė paieškų tarnyba

**GALVOS SVAIGIMAS. KAS TAI?**

(Atkelta iš 5 psl.)  
raminamieji, migdomieji, anti-depresantai, diuretikai, skausmą mažinantys, kai kurie antibiotikai ir daugelis kitų.  
Reikia gana rimtai ir atsakingai žiūrėti į šį simptomą ir nedelsiant kreiptis į gydytoją, jeigu:  
o Jei galvos svaigimas jums prasidėjo pirmą kartą  
o Jei galvos svaigimo priežastis nesuprantama ir nepaaiškinama  
o Jei galva emė svaigti kitaip nei anksčiau (kai priežastis jau buvo nustatyta)  
o Būklė blogėja, atsirado naujų ligos simptomų

o Galva pradėjo svaigti pradėjus vartoti naujų vaistų  
**Rugsėjo 29 d. - klinikoje "Medea" konsultuoja gydytoja neurologė NERINGA TUTLIENĖ** (Vilniaus Santariškių Universitetinės klinikos). Kreipkitės, jei vargina galvos skausmai, svaigimai, pusiau-svyros, jutimų, miego, protinės veiklos sutrikimai, alpimai, galvos, rankų drebinėjimai. Gydytojos tiria kaklo kraujagysles ultragarsu, skiria gydymą.  
**Informacija ir registracija tel.: 867881464**  
**Adresas: Statybininkų g. 6, II aukštas, Molėtai**

**Rugsėjo dangų valdys Venera ir Jupiteris**

(Atkelta iš 4 psl.)  
**Rudens lygiadienio diena tamsa persvers šviesą**  
Rugsėjo 22 d., 17 val. 49 min. įvyks rudens lygiadienis, tuomet Saulės disko centras atsidurs dangaus pusiaujo ir ekliptikos sankirtos taške - Saulė pereis į dangaus pietų pusutulį ir prasidės astronominis ruduo. Po kelių dienų dienos bei nakties trukmė trumpam susilygins. Nuo šiol iki pavasario lygiadienio naktys bus ilgesnės už dienas.

07:00 Lietuvos žinių tyrimas	19:00 "Alfa" savaitė
08:00 Savaitės kriminalai	19:30 Kviečių šokti
08:30 Auksarankiai	22:50 Karalystė
09:00 Autofanai	01:10 Farai
09:30 Štatybų TV	<b>TV 3</b>
10:00 Šeštadienio rytas	07:00 Katašunis
11:00 Raudonas dangus	07:30 Beibleidai
12:00 Žmogus prieš gamtą	08:00 Smurfai
13:00 Galiūnų čempionų lygos pusfinalis Kanadoje	08:30 Moderni šeima
14:00 Muzikinė kaukė	09:00 Sveikas žmogus
16:00 Prajuokink mane	10:00 Paprastai apie sudėtingus
17:00 Pragaro virtuvė	10:30 Keturkojis šouti
18:00 Ekstrasensų mūšis	11:00 Jūržemė
19:00 Svatvai	14:35 Romanas su brangakmeniu
20:00 Žinios	16:40 Kastlas
20:20 Jūrų velniai	17:40 Beatos virtuvė
21:20 Rekrutas	18:25 Skaitmeninės TV desantas
23:40 Pagieža	18:45 Žinios
	19:00 Savaitės komentarai
	19:30 Hortonas
	21:10 Pagrobimas
	23:00 Projektas "Mōnstras"
	00:35 Pabėgimas iš Šoušenko

07:00 Užkalmio 5	07:00 Užuostai
08:00 Tauro ragas	08:00 Tavo augintinis
08:30 Sveikatos kodas	09:30 Vienam gale kablys
09:30 Autopilotas	10:05 Naša Raša
10:00 Sekmadienio rytas	11:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
11:00 Raudonas dangus	12:00 Adrenalinai
12:00 Plėšrūnai	12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
13:00 Nacionalinė loterija "10 milijonų"	13:00 X Faktorius
14:00 Sveikinimai	13:50 Jokių kliūčių!
16:00 Milijonieriai	15:00 Aukščiausia pavara
16:30 Komikų klubas	16:00 Angelas
17:00 Taip. Ne	16:55 Jokių kliūčių!
18:00 Ekstrasensų mūšis	18:00 Pasaulio galiūnų čempionų lyga
19:00 Skanus pokalbis	19:00 Tokie jau tie vyrai!
20:00 Žinios	21:00 Klyvlendo šou
20:20 Naujakuriai	22:00 Pabėgimo karaliai
21:20 Svajonių laivas. Emiratai	23:00 Europos pokerio turas
23:20 Sinekdoki, Njujorkas	00:00 Kaltės kaina

09:00 Tavo augintinis	09:00 Tavo augintinis
09:30 Vienam gale kablys	09:30 Vienam gale kablys
10:05 Naša Raša	10:05 Naša Raša
11:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį	11:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį
12:00 Adrenalinai	12:00 Adrenalinai
12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai	12:30 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
13:00 X Faktorius	13:00 X Faktorius
13:50 Jokių kliūčių!	13:50 Jokių kliūčių!
15:00 Aukščiausia pavara	15:00 Aukščiausia pavara
16:00 Angelas	16:00 Angelas
16:55 Jokių kliūčių!	16:55 Jokių kliūčių!
18:00 Pasaulio galiūnų čempionų lyga	18:00 Pasaulio galiūnų čempionų lyga
19:00 Tokie jau tie vyrai!	19:00 Tokie jau tie vyrai!
21:00 Klyvlendo šou	21:00 Klyvlendo šou
22:00 Pabėgimo karaliai	22:00 Pabėgimo karaliai
23:00 Europos pokerio turas	23:00 Europos pokerio turas
00:00 Kaltės kaina	00:00 Kaltės kaina
00:50 Gyvenimas	00:50 Gyvenimas
01:40 Klyvlendo šou	01:40 Klyvlendo šou

06:00 Labas rytas	06:00 Labas rytas
09:00 Komisarar Reksas	09:00 Komisarar Reksas
10:00 Hartlando užuovėja	10:00 Hartlando užuovėja
11:00 LRT Aktualijų studija	11:00 LRT Aktualijų studija
12:00 Kultūrų kryžkelė	12:00 Kultūrų kryžkelė
12:15 Laba diena, Lietuva	12:15 Laba diena, Lietuva
12:20 Žinios	12:20 Žinios
12:30 Laba diena, Lietuva	12:30 Laba diena, Lietuva
13:00 LRT radijo žinios	13:00 LRT radijo žinios
13:05 Laba diena, Lietuva	13:05 Laba diena, Lietuva
14:00 LRT radijo žinios	14:00 LRT radijo žinios
14:05 Laba diena, Lietuva	14:05 Laba diena, Lietuva
14:40 Žinios	14:40 Žinios
15:00 Komisarar Reksas	15:00 Komisarar Reksas
16:00 Hartlando užuovėja	16:00 Hartlando užuovėja
17:00 Viena byla dviem	17:00 Viena byla dviem
18:15 Šiandien	18:15 Šiandien
18:55 Nacionalinė paieškų tarnyba	18:55 Nacionalinė paieškų tarnyba
20:25 Loterija "Perlas"	20:25 Loterija "Perlas"
20:30 Panorama	20:30 Panorama
21:15 Seimo rinkimai 2012	21:15 Seimo rinkimai 2012
22:10 Loterija "Perlas"	22:10 Loterija "Perlas"
22:15 Seimo rinkimai 2012	22:15 Seimo rinkimai 2012
23:15 Vakarų žinios	23:15 Vakarų žinios
23:30 Galapagai	23:30 Galapagai

06:20 Burbuliai	06:20 Burbuliai
06:50 Kas naujo, Skūbi-Dū?	06:50 Kas naujo, Skūbi-Dū?
07:20 Kung Fu Panda	07:20 Kung Fu Panda
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris	07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris
09:40 24 valandos	09:40 24 valandos
10:35 Kelionė į Žemės centrą	10:35 Kelionė į Žemės centrą
12:30 KK2	12:30 KK2
13:00 iKarli	13:00 iKarli
13:30 Kung Fu Panda	13:30 Kung Fu Panda
14:00 Linksmieji Tomas ir Džeris	14:00 Linksmieji Tomas ir Džeris
14:30 Volkeris, Teksaso reindžeris	14:30 Volkeris, Teksaso reindžeris
16:30 Šeimynėlė	16:30 Šeimynėlė
17:00 Labas vakaras, Lietuva	17:00 Labas vakaras, Lietuva
17:45 24 valandos	17:45 24 valandos



**Dar nepavark, dar liko ilgas kelias, Dar pati jaunystė ir eiti dar toli, toli. Lai jubiliejus šis tebus maža stotelė Sunkiam darbu ir rūpesčių kely.**  
**ALDONĄ SIMUNTIENĘ**  
**55-ojo gimtadienio proga sveikina ŽŪB „Agrowill Alanta“ bendradarbiai**



**Kur jaunystės pražydušios lankos? Dainos tos, kur jaunystėje skambėjo? Metai vedasi žmogų už rankos, Ar toli, ar toli jau nuėjo? Netoli, kol jėgų nepristinga, Netoli, kol širdis nepavargo – Tegul būna kelionė laiminga Per gyvenimą ilgą ir margą.**  
**Garbingo 90-mečio proga JANINĄ LIUTKEVIČIENĘ, gyvenančią Toliejų kaime, sveikina vaikai Milda ir Juozas, marti Milda, žentas Audrius, šeši anūkai ir aštuoni proanūkai**

18:45 Žinios	19:25 Milijonieriai
19:19 KK2	20:00 Žinios
19:55 Nuo... Iki...	20:25 Pragaro virtuvė
20:55 Karamelinės naujienos	21:25 Užkalmio 5
21:30 Dviračio šou	22:25 Mentai
22:00 Žinios	23:25 Muchtaro sugrįžimas
22:25 Kriminalinė Lietuva	00:25 Kalbame ir rodome
22:35 Havajai 5.0	<b>TV 6</b>
23:35 Išrinktieji	09:30 Universitetai.lt
00:30 Skaiciai	10:00 Gražuolės ir mokslukai
01:25 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius	11:00 Motopatruliai
<b>TV 3</b>	12:00 Kaulai
06:30 Nauja diena	13:00 Vedęs ir turi vaikų
08:00 Moderni šeima	14:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
09:00 Meilės sūkurys	15:00 Gražuolės ir mokslukai
10:05 Naisių vasara	16:00 Gordono Ramzio virtuvės košmarai
11:00 Asteriksas ir Obeliksas. Misija Kleopatra	17:00 Motopatruliai
13:10 Hana Montana	18:00 Kaulai
13:40 Ant bangos	19:00 CSI Majamis
14:10 Madagaskaro pingvinai	20:00 Vedęs ir turi vaikų
14:40 Simpsonai	21:00 Rezidentai
15:10 Meilės prieglobstis	21:30 Aštuonkojis
16:10 Draši meilė	23:35 Tikri bičiai
17:10 Akistata	00:00 Kaltės kaina



**KOOP**  
**VARTOTOJŲ KOOPERATYVO KAVINĖJE „EGLUTĖ“**  
**Amatų g.1, Molėtai**  
**Maitinimo paslaugos: užsakymai gedulingiems pietums, metinėms ir pobūviams, maistas išsivežimui.**  
**Gaminame kokybišką ir skanų maistą.**  
 Tel. 861009436; 838351369 moletai.koop@takas.lt Maloniai kviečiame!

**Naujo salono atidarymo proga AKCIJOS**  
 Plastikiniams langams **30%** nuolaida  
 Perkant žaliuzes ar roletus jų montavimas DOVANOJAMAS  
 Specialios nuolaidos perkant roletus, žaliuzes, garažo vartus, šarvo ar vidaus duris

**HERMIO LANGAI**  
 AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS LANGAI

J. Basanavičiaus g. 98, Utena, Tel. 861017989  
 El. paštas utena@hermio-langai.lt Atstovas Molėtuose - Darius Kuzmickas

**KPF** EUROPOS ŽEMĖS ŪKIO FONDAS KAIMO PLĖTRAI: EUROPA INVESTUOJA Į KAIMO VIETOVES  
**NMA** nacionalinė mokėjimo agentūra

Kviečiame į 2012 m. rugsėjo 19 d., trečiadienį, 10:00 val. Molėtų rajono savivaldybės salėje (Vilniaus g. 44, Molėtai) Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos organizuojamą seminarą:  
 „Su plotu susijusių priemonių pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007-2013 m. programą 2012 m. administravimo aktualijos“.

Seminarų metu NMA specialistai aptars 2012 m. pateiktose paraiškose dažniausiai pasitaikančius neatitikimus, miškų, patikrų bei rajono ūkininkų paraiškas administruojantys specialistai konsultuos aktualiais klausimais. Seminare kviečiame dalyvauti Molėtų ir Švenčionių rajonų ūkininkus, žemės ūkio įmonių atstovus ir kitus pareiškėjus, seniūnijų darbuotojus bei visus, kuriems yra aktuali ši tema.  
 Seminaras – nemokamas. Trukmė – iki 2 val.

**REIKALINGA**

Nuolatinius užsakymus turinčiai siuvimo įmonei UAB "Gitolita" reikalinga siuvėjos (-ai) nuolatiniam darbui. Darbas ir apmokėjimas pagal operacijas. Darbo užmokesnis mokamas laiku, geros darbo sąlygos.  
 Tel.: 52662, 8698 26503

**PST**  
 AB „PANEVŽIO STATYBOS TRESTAS“

**FILIALAS VILNIUJE „GENRANGA“ PASTOVIAM DARBUI IEŠKO**  
 atsakingų ir darbščių **BETONUOTOJŲ**  
**MŪRININKŲ**  
**DAILIDŽIŲ**  
 Darbas Vilniuje  
 Aukštos kvalifikacijos specialistus apgyvendiname.  
 Tel.: (8 5) 204 24 07, 204 24 00

Reikalinga virėja (-as), padavėja (-as) - barmenė (-as). Dubingių poilsio ir pramogų centras. Tel. 8684 11950

Reikalinga istorijos kalbos mokytoja papildomai mokytį 12 klasės mokinę. Tel. 8676 38226

Reikalingi pagalbiniai darbininkai, galintys dirbti žemės kasimo, malkų pjovimo darbus. Tel. 8698 24199

**MOLĖTŲ YAMAHA MUZIKOS MOKYKLOS KLASĖJE NUO RUGSĖJO JAU VEIKIA PENKIŲ MOKYMO PROGRAMŲ, SKIRTOS NUO PAČIŲ MAŽIAUSIŲ IKI SENJORŲ.**  
 Programa „Robis“ – kūdikiams nuo 4 mėn. iki 1,5 metų ir programa „Mažyliai ir muzika“ – vaikams nuo 1,5 iki 4 metų, „Muzikos šalis“ – vaikams nuo 4 iki 6 metų (kūdikiai ir vaikai pamokėse dalyvauja kartu su vienu iš tėvelių). Programos „Linksmieji klavišai“ ir „Vokalo klasė“ skirtos vaikams nuo 7 metų, jauniui, suaugusiems ir senjorams! Visus tėvelius su vaikučiais, jaunuolius, suaugusius ir senjorus, norinčius susipažinti su šiomis programomis, kviečiame registruotis į nemokamas parodomąsias pamokas adresu: www.muzikosmokykla.lt arba tel. +37068626892 (darbo dienomis nuo 10 iki 15 val.). Mokytoja Rūta Vekerotienė

**ŠILTINAME**  
 SIENAS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TARPUS.  
 TERMOPUTA EKOVATA POLIURETANU GRANULĖMIS 1 kv.m nuo 7 Lt  
 Konsultuojame, garantuojame.  
 Tel. 8 689 68528

IŠNUOMOJA Bajorų k., Molėtų r. (3 km iki Molėtų) sodyba su 3 ha žemės sklypu. Namas tvarkingas, perdažytas, plotas 70 kv.m., dvi krosnys. Yra šulinys, garažas, tvartas, daržinė, malkinė. Sodyba yra šalia kelio Molėtai-Anyškiai. Nuomos kaina-250 Lt/mėn.  
 Tel. 8699 88476

Rugsėjo 11 d. laikraštyje "Vilnis" Nr. 71, "Medea" klinikos išspausdintame skelbime nenurodyta, kur kreiptis dėl gydytojų konsultacijų. Patiksliname: registruotis tel.: 867881464. Adresas: Statybininkų g. 6, I aukštas, Molėtai

**UAB „GSR LT“**  
 Geodezija Statyba Renta

Geodezininkai atlieka visus geodezijos bei žemėtvarkos darbus. **AKCIJA!!!** Iki 2012 12 31 miško sklypams, statinių inventorizacijai taikomos nuolaidos iki **30% !!!**  
 Daugiau informacijos: www.gsr.lt, el. p. info@gsr.lt  
 ☎ 8-678-24053

**GRĘŽINIAI VANDENIUI, GEOTERMINIAM ŠILDYMIUI!**  
 Taip pat: gręžinių remontas, siurblių keitimas, bebokštės vandens tiekimo sistemos. Vandens nugeležinimo ir minkštinimo filtrai. Tel. 8698 08904, el.p.: vandnesservisas@iti.lt

**GILUMINIAI VANDENS GRĘŽINIAI**  
**UAB „Hidrogela“**

- Kokybiškai ir nebrangiai gręžiamo vandens gręžinius, pajungiame, suteikiame nuolaidas bei garantijas.
- Nemokamai atvažiuojame į vietą, konsultuojame.

Tel. (8 640) 75555, www.hidrogela.lt

**VISOS LAIDOJIMO PASLAUGOS:**

- ♦ Šarvojimo salė
- ♦ Transporto paslaugos
- ♦ Duobkasiai
- ♦ Įkapės, karstai
- ♦ Gėlės, žvakės

Mus rasite: Statybininkų g. 9c, Molėtai, tel.: 8680 75460 (visą parą), 8605 00269, 51525

Nuo rugsėjo 15 d. Ukmergėje esanti dėvėtų baldų parduotuvė (Kauno g. 120) persikelia į naujas patalpas, esančias Gruodžio 17 g. 14. Gaukite nauja baldų siunta.  
 Tel. 8 684 65504

**TV MEISTRAS Į NAMUS TEL. 861012424**  
 Skaitmeninė antžeminė televizija vienintelė suteikia galimybę nemokamai matyti 10 lietuviškų ir 2 užsienyje ruošus televizijos kanalus, mėgautis gera vaizdo ir garso kokybe. Jūsų namuose kvalifikuotai įrengsiu nemokamą antžeminę arba nemokamą palydovinę televiziją (daug kanalų rusų, lenkų, ukrainiečių ir kt. kalbomis) Prijungsiu priedėlius - imtuvus, sumontuosiu antenas (nėra jokių mokesčių ir sutarčių). Garantinis aptarnavimas ir priežiūra.

**UAB "ARISTOMA"**  
**ATLIEKAME žemės sklypų kadastrinius matavimus; Rengiame: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo - pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**  
 Vilniaus g. 103, Molėtai,  
 ☎ 8 656 08678  
 el. p. info@aristoma.lt

**BUITINĖS TECHNIKOS, šaldymo sistemos REMONTAS, kondicionierių montavimas.** Naudotų šaldytuvų, skalbimo mašinų pardavimas. Atvykstame. Vilniaus g. 50, Molėtai, tel. 8686 07635 Leonas, 863890715 Gintas

Vandens gręžiniai iki 30 m gylio ir gilesni. Vandens tiekimo sistemų montavimas. Suteikiame garantiją.  
 Tel. 8699 81270

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą.  
 Tel.: 8656 47092, 52060

**VISI SKARDOS LANKSTINIAI**  
 Skardinė stogų danga Kaminių idėklai  
 Gamyba ir montavimas  
 Taikomos nuolaidos, išrašomos sąskaitos.  
 Matavimas. Didesnį kiekį pristatau į vietą.  
**JAU DIRBAME IR ŠEŠTADIENI!**  
 nuo 8 iki 13 val.  
 Molėtai – Šeštokiškis,  
 tel. 8652 44689

**MONTUOJAME** kaminių idėklus iš nerūdijančio plieno. Izoliuoti dūmtraukiai. Greitai ir kokybiškai.  
 Tel. 8687 92170

2012 m. rugsėjo 17 d. 17.30 val. Molėtų r. savivaldybės salėje vyks susitikimas - pristatymas su ekspedicijos "Kraslagas 12" dalyviais, skirtos Prezidento Aleksandro Stulginskio tremčiai atminti.

Informuoju, kad Molėtų r., Balninkų s., Aparų k. Ramutei Golubkevičienei buvo atliekami žemės sklypo kadastriniai matavimai. Gretimo sklypo savininkus ar jos ig. asmenis (6207.0003.0282) prašome kreiptis per 10 d. dienų į Kristinos Stašeitytės individualią įmonę. Adresu: Dainava 11-2, Ukmergės r., tel.: 8605 40850, 8613 76258

**ŠALDYTUVŲ IR SKALBIMO MAŠINŲ REMONTAS**  
 Kondicionierių montavimas. Parduodu naudotas skalbimo mašinas MIELE, BOSCH, SIEMENS ir kt. Garantija iki 2 m. Atvežimas, prijungimas nemokamas. Tel. 8682 21091

**TVENKINIŲ KASIMAS**  
 Kokybiškai - už prieinamą kainą! KASAME, VALOME TVENKINIUS  
 Turime didelę patirtį.  
 Tel. 8655 26029

**TVENKINIŲ KASIMAS**  
 Sklaido gruntą. Dirba ratiniais, vikšriniais ekskavatoriais. Atveža skaldą, žvyrą. Montuoja ritinius. Tel. 8687 43723

**PLASTIKINIAI LANGAI**  
**NUOLAIDOS IKI 75 PROC.**  
 VILNIAUS G. 53, MOLĖTAI  
 ☎ 51000, 8 685 21557  
 ŠEŠTADIENIAIS - 8 - 12 VAL.

**ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS**

Mobiliuoju juostiniu gateriu pjauna medieną. Atvyksta į namus. PARDUODA mobilių juostinių gaterių. Tel. 8687 30551

PJAUNAME pavojingai augančius medžius, genime šakas, dengiame šlaitinius stogus.  
 Tel. 861700616

**GAMINA, MONTUOJA IDĖKLUS, PRISTATOMUS APŠILTINTUS KAMINUS**  
 Valo kaminus. Naudoja 0,5 mm, 0,8 mm skardą  
 Tel.: (8 617) 62969, (8 694) 01529

Vandens gręžiniai. Geotermis šildymas. Darbai nuo A iki Z. Visoje Lietuvoje ištisus metus.  
 www.MELKERLITA.LT, tel.: 8616 08020, 8686 83265

Karšiamo sausas, švarias avių vilnas. Tel. 8650 37892  
 Greitai, kokybiškai betonuojame grindis vokiška technika.  
 Tel. 860305801

**StogDanga** KOKYBĖS GARANTIA

Čerpes imituojanti danga

**-20%** 19,97 Lt 24,57 Lt

UAB „Stogdanga“  
 Savanorių 139, Vilnius  
 Tel. 8 66232506, 8 61616950  
 info@stogdanga.lt | www.stogdanga.lt

Kokybiškai smulkinu žolę.  
 Tel. 8698 19973



**PERKA**

Brangiai superka: karves, bulius, telyčias. Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto. Tel. 8662 50592

BRANGIAI SUPERKA įvairius automobilius-mikroautobusus. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, 6-8 mėn. buliukus auginimui. Tel. 8606 13525

UAB "AUKSO LAIKAS" brangiai perka auksines monetas, dantų karūnas, juvelyrinius dirbinius, aukso, sidabro laužą, laikrodžius. GRŪNO AUKSO GRAMO KAINA-130 Lt. Atsiskaitome iš karto. Tel.: 8623 47249, 8679 90670

Įmonė brangiai PERKA bet kokio įmitimo arklius. Tel.: 85 2320360, 8699 92554, 8685 53045. Kasdien nuo 7 iki 22 val.

UAB "Cavallus" perka karves iki 4,4 Lt/kg, telyčaites iki 4,5 Lt/kg, bulius iki 5,9 Lt/kg, arklius iki 5,00 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

Bendra Lietuvos - Olandijos UAB "BARTYNCO" **BRANGIAI PERKA VERŠELIUS iki 2 mėn. Moka priedus.** Tel.: 8-689-15792, 8-651-58506

UAB "PAJŪRIO" Be **TAR-MĖSINĖ PININKŲ** PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto už gyvą svorį arba už skerdenas. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Igaliotas UAB „Agrovet“ atstovas **UAB "Pajūrio mėsinė" superka galvijų prieauglį, karves.**

• Gyvulius paimame iš kiemo; Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis  
• Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį;  
• Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel. 865020604

Lietuvos - Izraelio įmonė **BRANGIAI PERKA veršelius auginimui** nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%. Sveriamė elektroninėmis svarstyklėmis. Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

**GALVIJŲ SUPIRKIMAS:** buliai, veršeliai, avys, telyčios. Tvarkomi dokumentai išmokoms gauti, mokame vietoje. Perkame galvijų odas. Tel. 867674767

**ŽŪKB "Krekenavos mėsa" PERKA GALVIJUS** KARVES, TELYČIAS, BULIUS PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS Tel.: (8-612) 71886, (8-614) 93124

**BRANGIAI PERKA** juodųjų ir spalvotųjų metalų laužą. Galime paimti savo transportu. Statybininkų g. 9, Molėtai. Tel. 8612 12327



**BRANGIAI PERKA juodųjų ir spalvotų METALŲ LAUŽĄ, SENUS AKUMULIATORIUS**

Kauno g. 63 B, Ukmergė. Tel. 8 686 45 184

Brangiai perka automobilius. Gali būti daužti, nevažiuojantys, be TA. GAZ-53. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8602 68524

**SUPERKAME**

**Katalizatorius**



Seną buitinę techniką ir elektroninę įrangą



Spalvotųjų metalų turinčias atliekas

Molėtų g. 64, Utena

Tel.: 8 640 55 790, 8 652 02 740  
www.emp.lt

Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.



MĖSA IR MĖSOS GAMINIAI

**"Agrovet" superka galvijų prieauglį, karves.**



• Gyvulius paimame iš kiemo; Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvą svorį; Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-650-20604; 8-650-13693  
8-656-93101

**PRIVATI GIRININKIJA**

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788



**PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS** pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius) ATSIKAITO IŠ KARTO

Tel.: 45389, (8-652) 44868  
NEMOKAMAS tel. (8-800) 08801

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 8641 67485

Brangiai perkame mišką su žeme arba išskirtimui. Visoje Lietuvoje. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 41155

**ĮMONĖ PERKA GALVIJUS** SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ. ATSIKAITO IŠ KARTO. Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

**Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS** Atsiskaito iš karto. Išsiveža Tel.: 8 686 54826; 8 684 40534

Perka skystą krosnių kurą dideliais kiekiais ir jo likučius iki 2 Lt/l. Pasiima. Tel. (8-684) 01145

**PERKAME:**  
• Statų mišką, mišką su žeme;  
• Medieną;  
• Žemės sklypus.

**RENGIAME:**  
MSK "Aukštaitijos šilas" • miškotvarkos ir želdinimo projektus  
Tel. fax. 8 383 52308  
El. p. info@giria.lt  
www.giria.lt  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

**VERŠELIŲ SUPIRKIMAS Lietuvos - Olandijos įmonė tiesiogiai be tarpininkų PERKA 2-8 sav.** (nuo 50 iki 100 kg) **veršelius. Tikslus svėrimas ir atsiskaitymas.** Tel. 8685 84392

UAB "Aldirma" PERKA mišką su žeme, mišką išskirtimui, žemės ūkio žemę, įvairią medieną (malkos, tarmedis, rąstai). Brangiai moka. Atsiskaito iš karto. **ĮVEISIA MIŠKĄ žemės ūkio paskirties žemėje** Tel.: 8698 13566, 8610 45442, el.p.: [aldaspat@gmail.com](mailto:aldaspat@gmail.com)

Superkame visų markių važiuojančius bei nevažiuojančius automobilius brangiausiomis kainomis. Nuo 500 Lt. Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą, senus akumulatorius. Visą parą teikiame techninę pagalbą, pervežame krovinius. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Dirbame 24 h be išėginių. Tel. 8677 32671

Įvairaus įmitimo ir amžiaus arklius. Tel. 8612 78689

**UMUTENOS MĖSA BRANGIAI PERKA GALVIJUS**

Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. **Perveža gyvulius Moka iš karto!** Skambinkite telefonu: **8 620 33544**

**VERŠELIŲ SUPIRKIMO CENTRAS**

Nuolat konkurencinėmis kainomis Lietuvoje superkame veršelius: buliukus ir telyčaites. Belgų mėlynuosius - ypač brangiai. Taip pat mėsinius ir pieninius veršelius. Omnitel 8 611 91 491 Bitė 8 639 66 544 Tele2 8 605 13 676 Sveriamė el. svarstyklėmis. Mokame PVM. Maloniai laukiame Jūsų skambučių

**PERKA MIŠKĄ**  
• miško savininkų konsultavimas  
• miško įvertinimas  
• miško kirtimo paslaugos

8 650 80515  
Azuolija.lt@gmail.com  
Utena

**UAB „Ažuolija LT“** miškotvarkos įmonė



**MOLETAMS - 625 RUDENS GĖRYBIŲ IR AMATŲ MUGĖ rugsėjo 29 dieną**

Kviečiame dalyvauti amatininkus, tautodailininkus, sodininkus, daržininkus, prekiautojus dekoratyviniais augalais sodo ir daržo priežiūros inventoriumi.

Registracija - iki rugsėjo 21 d. Tel. 8383 51571. Prekybos vietos mokesčiai (išskyrus Molėtų r. gyventojus) - 10 Lt. Seniūnijų gyventojus kviečiame registruotis seniūnijose, Molėtų miesto gyventojus - Molėtų kultūros centre arba tel. 8383 51571

**PARDUODA**

Medžioklinius šautuvus: "Verney Carron" 12x70 kal; "Sako 85 M" 30-065 prg.kal; "Browning" 22 LR kal. Tel. 8687 57233

"Opel Astra" (2002 m., dizelis, 1,7 DTI, TA iki 2014 m., sedanas). Tel. 8686 90028

Barą Melioratorių g. 6, Molėtuose. Tel. 8686 33842

Maistines bulves. Atveža. Tel. 8687 57207

Parduoda Romano (baltas), Sante (gelsvas) bulves, daržoves, kviečius, kvietrugius. Didesnius kiekius atvežame. Tel. 8680 37227

Atraizmas malkoms. Atveža. Kaina sutartinė. Tel. 8 686 54164

Garažų bendrijoje "Luokesa" parduoda garažą. Tel. 8612 57885

**UAB "DZITVA" PARDUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmenis anglį, malkas. KASA tvenkinius.** Tel.: 8687 27293, 8688 54330

1 ha žemės sklypą su 50 m smėlėta ežero pakrante. Įregistruoti pirties ir namo pamatai. Trifazė elektra su skaitikliu, yra pušynas. Tel. 8678 58962

Viengubo ir dvigubo pjovimo lentas, gegnes, sienojus ir kt. Pjaunu nestandartinio ilgio gaminius. Tel. 8601 56611

Malkas kaladėlėmis. Tel. 8656 68083

10 metų darbinį arklį. Tel. 8675 25570

Parduoda mažus kitkinius šieno presus (su garantija), sėjamašias (3 m, 4 m). Tel. 8687 19254

3 kambarių butą Inturkės g. 72, Molėtai (tvarkingas, kūrenamas kietu kuru). Tel. 8699 13923

Įvairias malkas kaladėlėmis. Pristatau į vietą. GAZ-53 paslaugos. Tel. 8646 65577

**PARDUODA 19 a ir 21 a sklypus Molėtuose, Lankų g.** (Yra trifazė elektra). Tel. 8 614 29083

Įrengtą namą Molėtuose (60 kv.m., renovuotas, 8,3 a namų valda, kaina - 139000 Lt.) Tel. 8618 10508

Lapuočių malkas, supjautas kaladėlėmis. Turime sausų, skaldytų. Tel. 860613528

Išpjautą medieną stogams. Priima užsakymus. Tel. 8686 54164

GAZ-21, GAZ-51, GAZ-53, motociklą "Dnepras". Tel. 8611 41584

Pieningą karvę. Tel. 8652 86126

Juodmargę pieningą 3 veršelių karvę po apsisveršavimo (Čiulėnų s.) Tel. 8686 55686

2 mėn. juodos spalvos "Pekinų" veislės šuniuką. Tel. 8609 99811

1 kambario butą ir garažą Molėtų m. Tel. 8683 29090

3 kambarių butą Liepų g., Molėtuose. Tel. 8618 55458

Rugius, kvietrugius, avižas. Tel. 8614 66547

Viengubo, dvigubo pjovimo medieną. Pjauname nestandartinius gaminius. Tel. 8655 51550

Namą Videniškiuose (ūkiniai pastatai, garažas, pirtis, sodas ir 40 a žemės). Tel. 8682 46330

7 mėn. ožkytę (be ragu). Tel. 8607 01025

Parduoda ožką. Tel. 8600 13284

Parduoda šiaudų rulonus. Tel. 8698 50640. Holšteinų veislės juodmargę veršingą telyčią. Tel. 8686 64881

Automobilinę priekabą, MTZ-82 ratlankius (užpakalinius). Kaina sutartinė. Tel. 8618 24672

Nebrangiai - pušines malkas, supjautas kaladėmis. Tel. 8601 03438

Vištaitės! Rugsėjo 16 d. (sekmadienį) prekiausime paukštyno vakcinuotomis 3-5 mėn. rudomis, raibomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius dedančiomis vištomis. Turėsime gaidžių, spec. lesalų. Kaina nuo 12 Lt. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8696 48473. Suginčiai-9,45 val., Skudutiškis-9,55 val., Kaniūkiai-10,05 val., Alanta-10,20 val., Girsteitiškis-10,30 val., Balninkai-10,55 val., Videniškiiai-11,15 val., Molėtai (ūk.turgus)-11,30 val., Levaniškiai-11,50 val., Tolejiai-12 val., Inturkė-12,20 val., Joniškis-12,35 val., Dubingiai-12,55 val., Bijutiškis-13,10 val., Giedraičiai-13,25 val.

**SIENŲ ŠILTINIMAS I ORO TARPUS** Tel. (8-615) 56000

Įrengia vietinio tipo kanalizacijas (1,5 m, 2,2 m ritiniai, sandarūs). Kasa, valo, gilina šulinius. Atveža ritinius, jungia hidroforus. Tel. 8675 01059, [www.kasyba.com](http://www.kasyba.com)

**PLASTIKINIAMS LANGAMS ŽALIUZIŲ - ROLETŲ IŠPARDAVIMAS!!!** PLATUS AUDINIŲ PASIRINKIMAS **BALKONŲ STIKLINIMAS LAIPTINĖS DURŲ GAMYBA** 8 673 87466 **VILNIAUSg. 95, Molėtai (parduotuvės IKI patalpose)**

Mobilium juostiniu gateriu kokybiškai pjauname medieną Jūsų pasirinktoje vietoje. Dirbame elektra ir benzinu. Kokybę ir gerą kainą garantuojame. Tel. 8603 97608

Betonuojame pamatus, mūrį, dengiame stogus, atliekame vidaus apdailą. Tel. 8673 33030